
Kr 190. Dula 31 Sierpnia. Poniedziałek. Dnia 19 (31) Sierpnia 1874 r.
Na prowincji iw Cesar 

stwie.wynosi roczaie rab. n. •a 
(w tern mieści się juk opłata poes" 
towa za przesyłkę rs. 1 kop. 40 
oraz za opakowanie i Ekspedyuj* 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro
cznie, półrocznie i kwartalnie.

jreaumerala „Kur. Warsa." 
wynosi; w Warszawie roczn;e, 
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. s k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; aa odnoszenie do domu do
płaca się k. 5 na miesiąc.

Redi
Redakcja otwarta od 11-ej 

Jiino de 2-ej po pclndniu. ROK PIĘĆDZIESIĄTY CZWARTY. R<koptans aadsylaae de
Redakcji aieswrs-sajĄ «ie

Dńś: Ś. Rajmunda W.
Jutro: ŚŚ. Idziego Opata Wiktora B. 
Broda: ŚŚ. Stefana Kr. Węg. i Justa B. 
Czwartek: ŚŚ. Serafji P. M. Izabelli Kr.

I Wschód słońca 
Zachód „

o godzinie 5 m. 10. 
» 6 j, 50.

Długość dnia godzin 13 minut 40. 
Ubyło ,, „ 3 „ 3.

Piątek: Ś. Ro»alji Panormitań Pan.
Sobota: ŚŚ., Wiktoryna i Wawrzyńca. 
Niedziela: Ś. Zacharjasza Proroka.
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— Kośeiół Archi-Katedralny i Metropolitalny Świę
tego Jana, obchodził w dniu wczorajszym pamiątkę 
swego poświęcenia uroczystem Nabożeństwem odpu- 
stowem, z wystawieniem N. Sakramentu, w czasie któ
rego, Summę celebrował JX. Jakubowski, Kanonik Me
tropolitalny, Administrator kościoła Świętego Krzyża, 
a kaz.nie miał JX. Kanonik Bogdan.

— Kościół Śgo Marcina przy ulicy Piwnej, rozpo
czął wczoraj Nabożeństwem odpustowem ośmiodniową 
swą uroczystość Pocieszenia N. Marji P., na które to 
Nabożeństwo, lud pobożny zgromadził się tak licznie 
do tej Świątyni Pańskiej, że wnętrze kościoła dość 
obszernego, okazało się za szczupłem, i wielu pobo
żnych musiało pozostać przed Świątynią Pańską, zkąd 
swe modły do Pana Zastępów, za pośredmctwem uro- 
czystującej Patronki kościoła, Najświętszej Boga-Ro- 
dzicy Dziewicy zanosili.— Summę, otoczony assystą, 
celebrował JX. Malatyński, Wikarjusz kościoła Kate
dralnego, w czasie której słowo Boże głosił JX. Fer
dynand Dreszer, Wikarjusz kościoła parafjalnego Na
rodzenia N. Marji P. przy ulicy Leszno; Nieszpory od
prawił JX. Gizaczyński, w czasie których kazanie 
miał JX. Baldyński,—po ukończonem Nabożeństwie i 
ostatniej processji, udzieloną została tłumnie zgroma
dzonym pobożnym Benedykcja Papiezka.

— Kościół Ś-go Jacka przy ulicy Freta, obchodził 
w dniu wczorajszym uroczystość patronki swojej Śtej 
Róży Limańskiej, Nabożeństwem odpustowem, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i 
procesjami, w czasie którego, Summę celebrował JX. 
Jasiński, administrator miejscowego kościoła.

— W kościele Powązkowskim, jako w ostatnią 
Niedzielę przed pierwszym, odprawiało się Nabożeń
stwo odpustowe miesięczne, z wystawieniem Najświęt
szego Śakramentu, z kazaniami i processjami tak 
w czasie Summy jak i w czasie Nieszporów, podczas 
których kazanie odbyło się na cmentarzu, w obec licz- 
nie zgromadzonego ludu.

— Z powodu odbytego w dniu 16 (28) b. m., o go
dzinie 2 ej po południu, świętego obrzędu uroczystych 
zaślubin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księ
cia Włodzimierza Aleksandrowicza z Jej Wielko- 
Książęcą Wysokością Księżną Marją Meklenburg- 
Szweryńską, która otrzymała imię Wielkiej Księżnej 
Marji Pawłównej, odbyło się wczoraj w niedzielę, 18 
(30) sierpnia, w tutejszym Prawosławnym Soborze, 
dziękczynne Nabożeństwo, po ukończeniu Mszy Śtej, 
która się zaczęła o godz: 11 z rana.

W czasie modłów „Ciebie Boże chwalimy1', dane 
było z wałów cytadelli 101 wystrzałów.

Tegoż dnia, odprawione były dziękczynne Nabo
żeństwa we wszystkich cerkwiach Zarządu wojskowe
go i w świątyniach wszelkich wyznań, a w kościele 
katedralnym katolickim Śgo Jana odbyło się solenne 
Nabożeństwo, o godz. 9l/a z rana. (Gaz: Polic:)

— Szlachta gubernji Wileńskiej ofiarowała cztery 
tysiące (4,000) rubli, z zastrzeżeniem, aby procent od 
tych pieniędzy obracany był na opłatę za naukę w ta- 
mecznem gimnazjum żeńskiem ośmiu najuboższych pa
nien z rodzin szlacheckich gubernji Wileńskiej pod 
nazwą „Stypendystek imienia Jej Cesarskiej Wysoko
ści Wielkiej Księżny Marji Aleksandrównej Edym- 
burskiej."

Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani raczyli ze
zwolić na ustanowienie pomienionych stypendjów i 
Najmiłościwiej rozkazać podziękować ofiarodawcom.

______ _ (Dz. Warsz.)
— W końcu grudnia 1873 r., Minister Wojny za

wiadomił Ministra Oświecenia Publicznego, że stoso
wnie do życzenia naczelników oddziałów wojsk i za
rządów Warszawskiego okręgu wojskowego, oraz urzę
dników cywilnych i licznych mieszkańców m. Warsza
wy, nąjwyżej upoważnione było obejść godnie, upły
wające 26go lipca 1872 r., 60 lecie służby w stopniach 
oficerskich obecnie zmarłego Namiestnika Jego Cesar- 
skiej Mości w Królestwie Polskiem i główno dowo
dzącego wojskami Warszawskiego okręgu wojskowe
go, Jenerał-Feldmarszałka Hrabiego Berga.

Na upamiętnienie pomienionego dnia, za Najwyż- 
szem Jego Cesarskiej Mości zezwoleniem, otwarta by
ła składka na utworzenie kapitału, dla ustanowienia 
i procentu od niego kilku stypendjów imienia Jenerał-

i Feldmarszałka Hrabiego Teodora Teodorowicza Berga, 
dla wychowujących się w zakładach naukowych, znaj- 

j dujących się w Królestwie Polskiem.
'• Składka ta do 1 stycznia 1874 roku, dostarczyła 

kapitał z narosłemi procentami 36,589 rs. 74 kop., za 
który nabyto papierów procentowych za trzydzieści 
ośm tysięcy sześćset pięćdziesiąt rubli, przynoszących 
rocznego dochodu 1,932 rs. 50 kop.

W skutku tego prezes Jubileuszowego Komitetu 
hrabiego Berga, pomocnik dowodzącego wojskami 
Warszawskiego okręgu wojskowego, wniósł podanie 
do Ministra Wojny o wyjednanie Najwyższego zezwo
lenia na ustanowienie na koszt procentu od pomienio
nego kapitału sześciu stypendjów: czterech—dla stu
dentów Warszawskiego Uniwersytetu i dwóch—dla 
wychowanie Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego, 
po 300 rs. rocznie każde i jednorazowych wsparć dla 
studentów i gimnazistów, z nadaniem tym stypendjom 
i wsparciom imienia hrabiego Teodora Teodorowicza 
Berga.

Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze przedsta
wienie Zarządzającego Ministerstwem Oświecenia Pu
blicznego pomienionego podania, 8 lipca roku bieżą
cego, Najwyżej raczył zezwolić na ustanowienie na 
koszt procentów od kapitału 38,650 rs., sześciu sty
pendjów i jednorazowych wsparć imienia zmarłego 

! jenerał-feldmarszałka hrabiego Berga, z nadaniem 
[ Ministerstwu Oświecenia Publicznego prawa zatwier- 
: dzenia Ustawy tych stypendjów i jednorazowych 
■ wsparć, przyczem Jego Cesarska Mość raczył rozkazać 
! podziękować ofiarodawcom. (D. W.)

i — Bank Polski. — Stosownie do § 5 przepisów i obja
śnień Planu 123 Loterji Klassycznej, ciągnienie 2-ej klas- 
sy, tejże Loterji, odbywać się będzie w dniach 28 i 29 sier
pnia (9) i (io) września r. b. od godziny io-tej z rana, 
w Sali Banku Polskiego, o czem Urząd Loterji, podając do 

i wiadomości, uprzedza zarazem wszystkich w tęż Loterję 
grających, aby z odmianą swych losów pośpieszali, gdyż 
wygrana, jakaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu 
z klassy właściwej płaconą będzie. - Zarządzający Urzę-

I dem Loterji F. Wodziński. — p, o. Sekretarza Urzędu 
i Martyński.

—B— Zdając sprawę z przedstawień Teatrów ogród- 
i kowych wciągu paru lat ostatnich, mieliśmy niejedno

krotnie sposobność z uznaniem wspominać nazwisko 
pana Zaremby, które niewątpliwie stanowiło pierwszą 
ozdobę na liście męzkiego personelu Alhambry.

Zdolności tego artysty wychodziły zawsze ponad po- 
i ziom zwykłej rutyny scenicznej, a pod aktorem niezbę- 
I dnym w trupie prowincjonalnej z powodu wszechstron

ności repertuarowej, krył się widocznie artysta dążący 
do nadania pewnego kierunku swemu talentowi, do ści
ślejszego określenia pola na którem ten talent mógłby 
się wzmagać i przyoblec w formy kunsztowniej wykoń
czone.

Najprostszą, choć może najtrudniejszą drogą prowa
dzącą do tego celu, były wystąpienia przed publiczno
ścią, która przybywa do teatru ze skalą wymagań o 
wiele wyższą od kryteryum do jakiego usposabia mała 
scenka ogródkowa i jej niezbyt artystyczne akcesorja. 
Pan Zaremba wyjednał sobie u tutejszej Dyrekcji po
zwolenie na trzy takie debiuta — i w sobotę, wystąpił 
poraź pierwszy na wielkiej scenie w roli Dowgiełły 

i w komedji Narzymskiego „Pozytywni." 
i Rola to z wielu względów trudna, choć na pozór 
* gra za siebie., według określenia techniki zakulisowej. 
! Autor pragnął skupić wszelką sympatję widza na po- 
| stać Dowgiełły. Artysta pragnący uszanować inten- 
i cję pisarza, starać się musi o nadanie jej tła serdecz

nego, ciepłego a jednak potrącać winien struny uczu
cia w porę i o tyle przezornie, ażeby indywidualność 
Litwina nie zatarła się we mgle dziecinnego roztkli- 
wienia otaczającej ckliwą nieco sylwetkę Adama Oho- 
ryńskiego. Jedno zbyteczne zboczenie ku sentymen
talizmowi, — a Dowgiełło rozpływa się w konwencjo
nalnej formułce — jeden za silny akcent na prakty
cznym rozumie, a Litwin staje się postacią oschłą, 
trochę chytrą, o wiele jaskrawszą,—i nierównie mniej 
sympatyczną.

. Pan Zaremba z wielkim taktem unikał obu osta
teczności i umiejętnie postać Dowgiełły w półtonach 
trzymając, okazał się biegłym znawcą światło-cienia 
scenicznego. Gra jego zalecała się prostotą, spoko
jem i szlachetnością. Uczucie dziwnie przejmująco 
drgało we wszystkich rozmowach z wnuczką—a szcze-

| gólniej w monologu w akcie trzecim. Zdolny artysta 
wielką pomoc znajduje w głosie dźwięczącym w całej 

■ skali metalicznie i przyjemnie. Gęsta pana Zaremby 
' umiarkowane, naturalne, nacechowane są wstrzemięź- 
' liwością wyróżniającą go stanowczo od większej części 
i kolegów prowincjonalnych, W ogóle w całej grze 

widnieje zapał kierowany myślą — to jest dźwignia 
i z którą, artysta jak Archimedes, marzyć może o podno- 
I szeniu światów, byle tylko znalazł punkt oparcia.

Czy pan Zaremba będzie podnosić światy, nie wie
my i przesądzać nam nie wolno. Warto jednak by na 
naszej scenie znalazł punkt oparcia; bo w każdym 
razie dawniejsza jego działalność i przedwczorajsze 
wystąpienie upoważniają do wniosku, że wielce uży
tecznym być może. Dalsze wystąpienia w komedjach 
„Tylko jedno słowo" i „Miód kasztelański"— rozstrzy
gną zapewne stanowczo o losie tego zdolnego artysty .

O ile wiemy kolega debiutanta, pan Morozowicz, ma 
również na naszej scenie odbyć podobną próbę ogniowa.

Wiadomości miejscowe.
= Przez ubiegłe dwa dni straż ogniowa trzy razy 

była alarmowana.
W sobotę wieczorem pokazał się ogień w stronie 

rogatek Mokotowskich. Oddziały straży cofnięto je
dnak z drogi gdyż pożar miał miejsce bardzo daleko 
po za miastem, a konnego strażaka który parę wiorst 
za rogatki wyjeżdżał, objaśniono że pali się w Jezior
nie. odległej od Warszawy przeszło o 2 mile.

Wczoraj o godzinie wpół do Iszej z południa, na
gle pokazały się kłęby dymu w stronie Nalewek.

Wszystkie oddziały straży ogniowej pośpieszyły na
tychmiast na ratunek i przybywszy na miejsce zasta
ły w płomieniach stajnię drewnianą w domu Nr 22 
przy ulicy Franciszkańskiej, w sąsiedniej zaś posessji 
zaczynały się palić wozownie i oficyna murowana pod 
dachówką, mieszczące w sobie składy rozmaitych to
warów.

Stajnia w domu Nr 22 zapaliła się tak szybko, iż 
nie zdążono już wyprowadzić stojących w niej trzech 
krów. Straż skierowała cały prawie ratunek na ofi
cynę i wozownię w domu Nr 24, gdyż tuż obok 
nich stoją zabudowania z rozmaitemi składami to
warów.

Właśnie strażacy Iszej części wdrapawszy się na 
dach zapalającej się oficyny, zaczęli go zrzucać, gdy 
w tern ogień, który już dostał się pod dachówkę, wy
buchnął nagle na wierzch ogarniając od razu kilku 
toporników.

Na szczęście w podwórze w tej właśnie chwili wje
chała 2ga część straży i przystawiwszy drabiny ocali
ła zagrożonych którzy już ryzykowali się skakać na 
bruk. Skończyło się na poparzeniu.

Po upływie trzech kwadransy ogień był opanowany. 
Energiczny ratunek nie dopuścił go ani na krok dalej 

i od chwili przybycia straży.
Spłonęły w ogóle trzy zabudowania: drewniana 

I stajnia w domu Nr 22, wozownie murowane w do
mu Nr 24 i dach na oficynie murowanej w tymże 
domu.

Prócz tego uległy nieznacznemu uszkodzeniu oficy
na i ogród w domu Nr 26.

Z towarów będących na składzie u kupca Fiehlera, 
spaliły się w części płótna, włóczki, rodzenki, sztyfty 
drewniane do butów i wiele innych. Znaczna bardzo 
ilość worków ze sztyftami, beczek z bakaljami i pa
czek włóczki, ocalała.

Przy ratunku trzech strażaków uległo poranieniu: 
strażak 4 części Petzold skaleczył się w skroń, straża
ka tejże części Szatza belka uderzyła w krzyż zraniw
szy przytem rękę prawą i nos, wreszcie podoficerowi 
2 części Sadkowskiemu spadła dachówka na głowę i 
rozcięła skórę. Wszyscy trzej po opatrzeniu przez 
felczera straży pozostali na swych miejscach do końca 
pożaru.

Ogień ugaszono zupełnie o godzinie 2 po południu. 
O godzinie 5 po południu pokazał się ogień w domu 

Nr 29 na rogu Nowego Światu i ulicy Chmielnej. Po
żar wybuchnął na poddasiu nad stajnią gdzie mieści
ła się pewna ilość siana. Przybyła natychmiast 3 
część straży ogniowej, pożar ugasiła w samym jeszcze 
jego początku, przyczem rozebrano kawał dachu. 
Alarmowaną do tego pożaru 2 część straży zwrócono 
z drogi od hotelu Europejskiego.
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= Dziecinne niekiedy żarty smutne powodują na
stępstwa. Onegdaj, w podwórzu jednego z domów 
ulicy Grzybów, chłopiec syn obywatelki R... liczący 
wieku lat 15 bawił się rąbaniem drewek. Obecna tej 
czynności 8 letnia dziewczyna starozakonna córka 
mieszkańców tegoż domu podrzeźniała jego zajęciu. 
Chłopiec chcąc się jej pozbyć, rzucił w nią kawałkiem 
przerąbanego drewna. Rzut ręki był tak nieszczęśliwy, 
że drewno uderzywszy dziewczynę w oko, spowodowa
ło wypłynięcie takowego. Nierozwaga chwilowa stała 
się przyczyną kalectwa na całe życie.

== Czy godzi się puścić w świat pismo czasowe 
z niewłaściwie przełożonemi kolumnami? Taką kwestję 
stawiano sobie onegdaj w Redakcji „Kolców11 gdzie 
właśnie skutkiem wypadkowej pomyłki, stronnica 6 
odbitą została na 7 a 7 na 6. Redaktor głosując za 
oszczędnością i licząc na domyślność i pobłażanie czy
telników raczył numer wyekspedjować.

Wydawca wszelako salwując honor drukarni, wołał 
stracić cały nakład i oto crugie wydanie znajduje się 
w tej chwili pod prassą, a tym sposobem Nr 35 „Kol
ców" zamiast w sobotę, wyjdzie dopiero dzisiaj o go
dzinie 5-tej po południu.

== Widowiska w rządowych teatrach Warszawskich 
rozpoczynać się będą z dniem jutrzejszym o godzinie 
wpół dó 8mej wieczorem.

=> W dniu Iszym września przyjeżdża do naszego 
miasta sekretarz Akademji Krakowskiej znany powsze
chnie pisarz Józef Szujski, który prawdopodobnie kil
ka dni tutaj przepędzi.

== Hr. Władysław Koziebrodzki, autor dramatyczny 
bawi w naszem mieście od kilku dni.

= Wkrótce odbędzie się w Petersburgu ogólne ze
branie akcjonarjuszów drogi Nadwiślańskiej, na któ- 
rem mają być załatwione trzy ważne nader sprawy 
jako to: kosztorys kolei, kwestja entrepryzy i wybór 
trzech osób w miejsce występujących pp: Zamojskie
go, Rudnickiego i Arcimowicza. P. Leopold Kronen- 
nerg jeszcze w sobotę wyjechał z Warszawy celem a- 
systowania obradom.

= Cyrk pp. Godefroy daje obecnie po dwa przed
stawienia w niedzielę i święta — w czasie zaś wystawy 
czynić to będzie codziennie. Popisują się tam teraz 
głównie zwierzęta: tresowane niedźwiedzie, osły i mał
py. W ostatnich dniach odbywano nawet polowanie na 
łcl^ia^i(jzjaj ruchu i transportów na kolei terespol- 
skiej został obecnie podzielony, a mianowicie: czynno
ści dotyczące ruchu, sprawować będzie dotychczaso
wy naczelnik wydziału,transporta zaś obejmie p. Ody
niec. Zmiana ta nie będzie bez korzyści dla handlo
wego świata. ' .

== W Sierpcu otworzono w tych dniach dom schro
nienia dla ubogich starców, kalek i sierot. Etat jest 
obecnie na sześć osób, lokal zdrowy, czysty, pożywie
nie dobre, odzież przyzwoita. Istniejący w tych oko
licach drugi dom schronienia w Żurawinie Wielkim, 
nieodpowiadający z braku funduszów swemu przezna
czeniu, ma być do sierpeckiego zakładu wcielony.

— W sobotę p. Królikowski przybył z powrotem 
do Warszawy.

= Dorożkarze warszawscy bardzo szybko oswoili 
się z porządkiem dawniej co do chorągiewek a obe
cnie co do zajeżdżania kolejnego na stacjach. A jed
nak według’ powszechnej opinji jest to klasa ludzi 
najmniej ulegająca wszelkim przepisom porządkowym.

Otóż wstyd doprawdy nie mały, że już dorożkarze 
na stacjach przyszli do porządku a publiczność kupu
jąca bilety w kassie teatralnej do tej doskonałości 
dojść jeszcze nie może.

Ale co prawda nie publiczność temu winna lecz 
administracja teatralna, która nie przedsięwzięła do
tąd żadnego środka zabezpieczającego porządek przy 
kupnie biletów, chociaż środki te oddawna zaprowa
dzono po wszystkich większych teatrach zagrani
cznych. .

Cała rzecz polega na tem, by oddzielić kassę miejsc 
nienumerowanych od numerowanych i przy każdej 
urządzić barj erę. .

Barjera musi być wązką i wężykową i służyć do u- 
porządkowania kupujących w długi szereg a nie jak 
dziś do oparcia się podczas pogawędki z kassjerem. Je
żeli pomiędzy barjerką zmieści się ze 60 osób już po
rządek będzie zapewniony, bo każdy stać będzie spo
kojnie oczekując, aż kolej na niego przyjdzie. Urządze
nia tego potrzebuje zarówno kassa teatru wielkiego 
jak i Rozmaitości.

Wypadałoby proponowane udogodnienie zaprowa
dzić jak najrychlej, aby podczas Wystawy Rolniczej 
kupno biletów bardzo zapewne ożywione nie przedsta
wiało już tych obrazów walki o miejsce co dzisiaj. 
Walki te są na rękę chyba tylko lataczom ubrań i zło
dziejom zwolennikom tłoków z zasady, nie powinnyby 
zatem dłużej być cierpianem.

= Od dłuższego czasu dochodzą nas skargi na cia
snotę i inne niedogodności w tutejszem burze tele- 
graficznem.

Salka przeznaczona do oddawania telegramów jest 
tak małą, iż pomieścić nie może interesowanych, któ
rych w obecnej porze coraz więcej tam napływa.

Nadto jeden tylko urzędnik, upoważniony do odbie
rania depeszy, nastarczyć nie zdoła, strony przeto 
w ścisku czekać muszą na załatwienie czas dłuższy. 
Posłańcy publiczni nie chcą podejmować się oddania 
depeszy, nawet zą kop. 30 i więcej, twierdząc, iż przez 
czas jaki tam stracą na czekaniu, więcej zarobić 
mogą.

Wreszcie panowie urzędnicy, a zwłaszca młodzi, 
nie wchodzą w położenie zniecierpliwionych i znużo
nych taką procedurą stron, lecz przeciwnie, postępują 
nader niegrzecznie, zapominając, iż są dla usługi pu
bliczności przeznaczeni i winni ją szanować.

= W Paryżu zawiązanem niedawno zostało towa
rzystwo assekuracyjne „kobiecej piękności."

Nie myślcie wszakże Szanowne Panie, iż towarzy
stwo to zabezpiecza płeć waszą od utraty świeżości, 
że zapewnia raz na zawsze oczom waszym blask i siłę, 
że zachowa karmin ust waszych;na nieszczęście podo
bnego stowarzyszenia ku szkodzie waszej i naszej pono 
się nie doczekamy. Towarzystwo Paryzkie jest sobie 
po prostu jak towarzystwo assekuracji od ognia, gra
dobicia i t. d.

Statuta jego zawierają trzy główne paragrafy:
1) Każda kobieta może zaassekurować swoją urodę 

na jaką chce summę, od której też płaci odpowiednią 
składkę. 2) Towarzystwo zabezpiecza piękność ko
biet i młodych panien od lat 15—30 i zobowiązuje 
się wypłacić w terminie oznaczonym właściwą summę, 
jeśli uroda ta w skutek choroby lub jakiegokolwiek 
przypadku narażoną zostanie na szwank. 3) W ra
zie niezgody pomiędzy zaassekurowaną i stowarzysze
niem, spór roztrzyga sąd polubowny złożony z eksper
tów, z których każdy nie może mieć mniej 20, więcej 
50 lat wieku.

Jak sądzicie Szanowne Panie, czy podobne stowa
rzyszenie potrzebne już w Warszawie ?...

= Zwolennicy wina tokajskiego niech wcześnie 
przysposobią żałobę: jak bowiem donoszą dzienniki 
węgierskie, góry tokajskie w tym roku zamknęły swe 
winodajne łono do tego stopnia, ze cały plon tegoro
czny ledwie dla Węgier samych wystarczy. Czego nie 
zniszczyły mrozy majowe, wytłukł straszliwy grad pod 
koniec zeszłego miesiąca.

= Od dawnego czasu wyrobnicy szukający zarobku 
dziennego przywykli zbierać się na placu teatralnym, 
zkąd interesowani mogą ich o każdej porze dnia naj
mować.

Coprawda tłum obdartych a nieraz i podpiłych męż
czyzn i kobiet nie jest ozdobą placu, więc też policja 
usuwa ich stąd codziennie, ale wyrobnicy, potrzebując 
codziennie chleba, codziennie też powracają na swe 
siedliska zwyczajem już nabyte.

Rugowanie ich z placu byłoby właściwem, gdyby im 
jednocześnie wskazano inne miejsce dogodne tak dla 
nich jak i dla publiczności. Otóż sądzimy iż ulica Da- 
nielewiczowska mianowicie część jej obok Senatorskiej 
byłaby najodpowiedniejszem na ten cel stanowiskiem, 
raz że wozy do najęcia stają także w tej stronie placu, 
powtóre że punkt tu dogodny dla obu stron intereso
wanych, potrzecie, że choć blizko placu wyrobnicy mo
gliby swobodnie roztasować się na ulicy nawet na środ
ku nie tamując nikomu przejścia, wreszcie nie brak tu 
nieodzownego w tego rodzaju miejscach szynku.

Gdyby władza policyjna wyznaczyła stale ten punkt 
na zebrania wyrobników, ustąpiliby oni z obecnych 
swych stanowisk przed domem Lówenberga,przedmu
rem kościoła Śgo Antoniego i przed kościołem PP. 
Kanoniczek, gdzie obecnie zawadzają przechodzącym 
i zkąd trzeba ich codziennie usuwać.

= Straty spowodowane przez pożary w ostatnich 
kilku dniach wydarzone, „Birź: Wied:" obliczają na 
1,043,055 rubli. (G. H.)

— Warszawiacy chyba nie wiedzą wcale, jak pię
knie jest w Łazienkach przy nowej oranżerji. Różno- 
cieniste liście morderowych, aksamitnych pokrzyw 
amerykańskich (colius), przegradzane zielonemi i sre- 
brzystemi prześliczny effekt sprawiają dla oka. Po
marańczowe i cytrynowe owoce i liście napełniają po
wietrze balsamiczną wonią; mało kto zna pąsowe pą
ki, granatowe lub białe kielichy rododendronu, w tej 
porze właśnie zobaczyć je można. A nadto mnóstwo 
niewymienionych przezemnie cieplarnianych krzewów 
i roślin, kwitnie pięknie i pachnie ponętnie..

Kto się ku zwiedzeniu nowej oranżerji, a raczej 
przyległegłego ogrodu wybierze,, nietylko iż trudu 
swego nie pożałuje, ale nadto na jedno-razowej wy
cieczce pewno nie poprzestanie.

Mimo rozlicznych zalet owego sławionego miejsca, 
spacerujących tamże można ledwo na jednostki 
policzyć.

Wielu Warszawiaków nie było tam pewno ani razu, 
a wielu nawet nie wie, że być warto? a przybyli z in
nych stron na wystawę rolniczą znajomi, zapewne 

prosić będą tabylców: „Pokażcie nam wszystko, co 
i u was widzieć można ciekawszego?
= Przyulicy Marszałkowskiej wszystkie zeschłe drze

wa zostają teraz usunięte, robotnicy okopują głęboko, 
a potem zarzuciwszy sznury dokoła upatrzonej ofiary, 
podcinają ponad samemi korzeniami i pokładają de
likwenta na środek ulicy.

= „Niwa" na wzór niektórych pism zagranicznych 
zaprowadziła u siebie nową a nader pouczającą rubry
kę p. t. „Spostrzeżenia, rozbiory i doświadczenia".

W rubryce tej redakcja stawia czytelnikom swoim, 
pytanie a raczej kwestje z dziedziny psychologii i na
uk ścisłych, a nastąpnie nedesłane odpowiedzi publi
cznie rozbiera i komentuje.

Odnosi ztąd wielki pożytek i pismo i czytelnicy. Os
tatni bowiem mają pole do gimnastyki umysłowej pod- 
pismo zaś zacieśnia węzeł sympatji ze swymi czytelni
kami, którzy nigdy nie powinni być od pisma murena 
chińskim oddzieleni.

— Na ulicy „Zgoda" tuż przy rogu Brackiej budu
je się dom trzypiętrowy w zetknięciu z domem wycho
dzącym na ulicę Chmielną. Budowanie się na ulicy 
Zgoda da może powód do poprawienia bruku, który 
obecnie najdoskonalszym jest do łamania kół i prze
wracania się wozów.

= Do Lublina zawitało obecnie towarzystwo drama
tyczne p. Grabińskiego i to na sezon zimowy. Prócz 
dyrektora, cenionego artysty i żony jego głównym fila
rem trupy są państwo Swaryczewscy; w ostatnich zaś 
dniach grono to powiększył p. Lucjan członek teatru 
lwowskiego, artysta pełen zapału i inteligencji. Pau 
Grabiński zamyśla jeszcze niektóremi kapłanami i ka
płankami z warszawskiej Alhambry i Eldorado uzupeł
nić swe szeregi.

= W uzupełnieniu ogłoszenia naszego o przyjmo
waniu w kantorze Redakcji adresów mieszkań do na
jęcia na czas trwania Wystawy,— dodajemy, że także 
ogłoszenia zamieszczone będą tylko za opłatą, — i że 
formowanie stosównej tabelki rozpocznie się od dnia 
jutrzejszego.

= Dnia 25 sierpnia, w dobrach Siennej, w powie
cie Nowogródzkim, gubernji Mińskiej, zakończył życie 
ś. p. Jan Pusłowski.

— Dnia 16 sierpnia r. b., w kościele parafjalnym we 
wsi Żbikowie, w powiecie Warszawskim, wśród licznie 
na odpust zgromadzonego ludu, poświęcony został po 
odnowieniu starożytny ołtarz Śgo Rocha, Patrona od 
zaraźliwych chorób. Dwa obrazy, to jest główny Śgo 
Rocha i w górze wyobrażenie Pana Jezusa, między 
Piłatem i żołnierzem rzymskim, są pędzla artysty pana 
Wojciecha Gersona, i zostały przez artystę kościołowi 
ofiarowane. Za ten dar drogocenny dla ubogiego ko
ściółka, od całej parafji Żbikowskiej i od siebie, pu
blicznie serdeczną składam mu podziękę. Przy odno
wieniu ołtarza na czarno ze zlotem, bardzo dobrze 
przedstawiającem się, roboty pozłotnicze podług danej 
propozycji z gustem i sumiennie, wykonał pan Jan 
Druchliński, fabrykant ram pozłotniczych z Warsza
wy, tak, że tym ołtarzem z starożytnemi rzeźoami, 
Katedra lub inny kościoł w miastach mógłby pochlu
bić się.— X. Fr: Zarzecki, Pleban Żbikowski.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: od 
Stasia N. kop. 15, od Jana W. kop. 15 na osady rolne 
od W. S. rs. 1 dla pogorzelców Siedlec.

= Panu S. D.— Prawdopodobnie dni piętnaście 
dotąd na pewno nie wiadomo.___ ______  ______

Lista wystawców, którzy nadeszlą okazy na Wysta
wę rolniczą w Warszawie, we wrześniu r. b.

{Dalszy ciąg.— Patrz Nr 189).
Alexandrowicz hr. Stanisław z Konstantynowa: zboże, 

kartofle, buraki pastewne.
Andre Rudolf z Ossowa: pszenica sandomierska, żyto 

krzyca wielka imperial, owiec czarny amerykań
ski, owies biały polski, groch zwyczajny polski, 
kartofle w czterech gatunkach z których dwa 
krajowe i dwa amerykańskie rychłe, buraki pa
stewne żółte okrągłe, marchew pastewna biała.

Rakowski Konrad z Komornik: nasiona sosny, oraz 
flance 1, 2, 3 i 4-letnie.

Berner Robert z Sierzchowa'. pszenica sandomierska, 
żyto probstejskie, jęczmień probstejski, jęcz
mień wartherbruch, owies probstejski, owies 
rugijski, groch olbrzymi, groch zielony wielki, 
groch rychlik mały, buraki cukrowe, raps, rze
pak zimowy.

Busch A. z Massowa (Pomerania): kartofle, w stu dwu
dziestu trzech odmianach.

Deklaruje A. Hodkiewicz z Warszawy.
Celiński Konstanty z Paprotni: pszenica krajowa i 

frankenstejuska, żyto probstejskie, żyto szwedz
kie.

Chrzanowski Henryk z Szczodrkowic: pszenica, żyto, 
jęczmień, owies.,

Cielecki Stanisław z Swiątkowic: pszenica angielska, 
owies szwedzki, kartofle dubeltowe saskie, kar
tofle amerykańskie.
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Daugel Zygmunt z Głoskowa: owies kartoflany, karto
fle amerykańskie.

Dippe Frydrych z Aschersleben: buraki cukrowe, bu
raki Dippego Imperial, buraki z różowym odcie
niem i magdeburskie białe.

Deklaruje A. Rodkiewicz z Warszawy.
lobrski fflaksymiljan i Kowalski Tadeusz z Otbięcina: 

pszenica sandomierska i scherif, kartofle w sze
ściu odmianach, jęczmień w dwóch odmianach, 
orkisz, owies w trzech odmianach, koniczyna 
biała, wyka biała i bobik, sporek.

Z pola doświadczalnego: kartofle w dwudziestu ośmiu 
odmianach, kollekcja złożona z czterdziestu od
mian zbóż jarych i ozimych.

Dobrzański Juljan z Budziszowic: pszenica sandomier
ska, pszenica frankenstein, żyto zwyczajne, jęcz
mień dwurzędowy, owies kostrzewa, Kartofle, 
buraki cukrowe, buraki pastewne, marchew pa
stewna, rośliny nowe, zbiór jabłek.

omaszewski Bolesław z Kamienia-, pszenica w trzech 
gatunkach.

rewitz Karol z Całowania; zboża.
ęrt Jan z Slezony: pszenica, żyto, owies.

3Sztein Mieczysław z Dołhobyczowa: pszenica.
„ „ z Gaju i Paprotni: pszenica, jęcz
mień, huraki.

Lubowiecki Ignacy z Daszyna: torf.
ąssowski Ludomir Z Ludomira: kartofle australijskie, 

Inianka.
-ąssowski Konstanty z Kłopoczyna: pszenica sando

mierska, żyto hiszpańskie, krajowe jare, mos
kiewskie i nadniemeńskie, jęczmień dwurzędo
wy chevalier, owies gandawski i szary, tatarka 
szwedzka, marchew pastewna, rzepa ściernikowa. 

ejsztor Zenon z Dydwiża: pszenica, żyto, jęczmień, 
owies, groch.

aiziński Adam z Biskupic: pszenica, rośliny pastewne, 
órski Ludwik z Sterdyna: pszenica angielska, jęcz

mień dwurzędowy, krajowy i probsztejski, koni
czyna szwedzka, bobik koński, rajgras fran- 
cuzki.

órski Jan z Woli Pękoszewskiej: pszenica probsztej- 
ska, frankensteńska, żyto korentz i probstejskie, 
jęczmień angielski, kartofle w czterech gatun
kach, koniczyna szwedzka, łubin, okazy szkółek 
leśnych, jednorocznych i dwuletnich, flance so
snowe i świerkowe.

ordliczko bracia Wilhelm i Edward z Trąbek: pszeni
ca, żyto w dwóch gatunkach, jęczmień, owies 
w dwóch gatunkach, groch w czterech gatun
kach, kartofle w trzydziestu i dwu gatunkach, 
kollekcja nowych zbóż i roślin.

iba Stanisław z Falencina: pszenica ozima, żyto 
krzyca amerykańska, żyto świętojańskie, owies, 
rzepak ozimy raps.

, Mieczysław z Nowej wsi: pszenica, żyto norweg- 
skie, groch, owies, kartofle, buraki cukrowe Im
perial, mak, koniczyna biała, czerwona i różo
wa, różne trawy pastewne, marchew pastewna, 
buraki pastewne, bulwy.

fluba Emisja z Nowej wsi: selery, cebula w różnych 
odmianach szparagi.

Jakobczak Mikołaj z Wołki Leczewskiej: pszenica.
^litzing von baron z Farzymiechów: len w roślinie, 

' włóknie i siemieniu.
ozuchowski Józef z Budzyna: zboża i trawy.

• retkowski Bronisław z Więclawia: pszenica, owies. 
Kurnatowscy Alfred i Olimpia z Brudzewa: pszenica, 

żyto szwedzkie, kartofle w dwudziestu sześciu 
gatunkach, buraki cukrowe i pastewne, mar
chew biała pastewna, szczepy owocowe, jabłka, 
gruszki, śliwki, winogrona w dziesięciu gatun
kach, opis urządzenia gospodarstwa leśnego.

pski Ludwik z Piskorowa: drzewka i krzewy owoco
we, płody leśne z planem urządzenia gospodar
stwa leśnego.

ntosławski Franciszek z Drozdowa: pszenica, chmiel, 
laringe W. z Kurnocisza: pszenica, żyto, owies, kar

tofle, torf. ,
’Jurkiewicz Gustaw Z Niedrzwicy: pszenica kostrom- 

ska, pszenica w białej plewie, żyto, jęczmień, 
owies, groch, wyka olbrzymia.

Meisner Aniela z Borówka: zbiór roślin lekarskich, 
eylert i Kowalewski z Cisia: zboża i rośliny pas

tewne.
oszkowski Elkan Dawid, osadnik z kolonji Łabędź: 

cykorja.
aimski Aleksander z Rokotowa: zboża.
Niegolewski Kaźmierz z Wlościejewka: zboża, rośliny 

pastewne, torf.
Makowski Karol z Skrzeszowa: pszenica, jęczmień, 

owias, groch.
' fdgga Karol z Żarek: c miel w łodyce z owocem i 

w szyszkach.
Ostrowski Aleksander z Maluszyna: zbiór nasiondrzew 

leśnych, okazy drzewek leśnych 1, 2, 3 i 4 let

nich ze szkółek i sztucznych plantacji, plany 
urządzeń gospodarstw leśnych, torf, (c. d n.)

Kronika zagraniczna.
X Na uniwersytecie brukselskim hr. Mieczysław 

Mierzejewski otrzymał stopień doktora praw.
X Donoszą nam z Krakowa, iż tamże przybyła pani 

Aleksandra Rakiewiczowa na gościnne występy. Ar
tystka ta ma się ukazać na scenie krakowskiej sześć 
razy po czem wróci do Warszawy i zaliczoną zostanie 
w poczet artystów teatru wielkiego, którego tak długo 
była i będzie ozdobą.

X Miasteczko Kulików w powiecie Żółkiewskim, 
własność p. Kobylińskich, liczące cztery tysiące mie
szkańców, przeważnie żydów, spłonęło zeszłego tygo
dnia. Pożar był tak silny, iż ze Lwowa widziano łunę. 
Powstał wskutek zajęcia się nafty na Zagrodzie, przed
mieściu, i pochłonął: cerkiew grecko-unicką, szkołę, 
urząd miejscowy’ i cały szereg domów aż do wsi Nadycze. 
Budynków runęło około 150, poszkodowanymi są głó
wnie chrześcianie, asekuracja nie ucierpi wiele. Kuli 
kówsłyn^^dobrycl^utówj^w^borneg^miodu^

-f- Jutro odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne, 
o godzinie lOtej rano, w kościele Śgo Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej, jako w pierwszą rocznicę śmierci 
ś. p. Apolonjusza Jaroszewskiego; na które pozostała 
żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmar
łego. — 11770 —

-f- Jutro, o godzinielOtej z rana, odprawiać się bę
dzie w kościele Powązkowskim, Wotywa żałobna za 
duszę ś. p. Pauliny z Sulikowskich Wilke, a następnie 
przeniesienie zwłok do grobu familijnego; na które po
zostały mąż wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. — 11775—

-j- Ś. p. Józefa z Baryczków Osińska, wczoraj ży 
cie zakończyła w wieku lat 53. Pozostały mąż zapra
sza Krewnych i Znajomych, na Nabożeństwo żałobne 
w kościele Śgo Krzyża, jutro o godzinie 8ej z rana, 
oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tym
że dniu, o godzinie 4ej po południu, na cmentarz Po
wązkowski odbyć się mające. —11774—

-j- Anna z Kłosowskich Cierkawska, wdowa po u- 
rzędniku, właścicielka domu, wczoraj po krótkiej i 
ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 44, zmarła. Osiero
cone pięcioro dzieci zapraszają Krewnych iPrzyjaciół, 
na Nabożeństwo żałobne w kościele Śgo Karola Boro- 
meusza, przy ulicy Chłodnej, pojutrze, t. j. we środę, 
o godzinie lOej rano, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok tegoż dnia o godzinie 5ej, na cmentarz Powąz
kowski. —11799—

-j- Karolina z Andersów Fitkau, po krótkiej lecz 
ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 38, opatrzona ŚŚ. 
Sakramentami, wczoraj przeniosła się do wieczności. 
Pozostały w smutku mąż z siostrami i czworgiem 
nieletnich dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła W W. 
Świętych, na Grzybowie, jutro o godzinie 6ej po po
łudniu, na cmentarz Powązkowski. —11773—

4- Dnia 29 b.m. o godzinie 12tej w południe, w do
brach Czerwona Niwa, w powiecie Sochaęzewskim, 
zmarła ś. p. Katarzyna z Chełkowskich Slewińska, 
wdowa po Officerze byłych wojsk polskich, przeżywszy 
lat 86, pozostawiwszy w ciężkim smutku pogrążone 
dzieci i liczną rodzinę. —11,762—

-j- Onegdaj, t. j. d. 29 b. m., pochowany został na 
cmentarzu Powązkowtkim Romcio Pietruszciyńs.ki, lat 2 
mający, syn Franciszka Pietruszczyńskiego, urzędnika 
Kancellarji Warszawskiego Okręgu Naukowego i jego 
małżonki Henryki z Bracławskich. —11777—

-|- W dniu wczorajszym odbyło się na cmentarzu 
Powązkowskim, po ukończonych w miejscowym ko
ściele Nieszporach, poświęcenie krzyża i tablicy pa
miątkowej ś. p. V alerji Czerniejewskiej, zgasłej w ro
ku zeszłym w dniu 30 mieląca sierpnia, a to w obec 
Przyjaciół, Znajomych, Rodziny, Męża i pozostałych 
jej dziateczek.

—Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury". 
Ponieważ ogólne zebranie na dzień 12 (24) b. m. na
znaczone z powodu nieprzybycia potrzebnej liczby 
członków, nie doszło do skutku, Zarząd Stowarzysze
nia w myśl § 25 ustawy, wyznacza drugi termin na 
dzień 28 sierpnia (9 września) r. b. na godzinę 6 wie
czorem w sali Towarzystwa Dobroczynności, o czem 
ma zaszczyt zawiadomić Członków Stowarzyszenia.

Dyrektor, Valentin dHauterłoe.
___________ Sekretarz, Karol Mosz._____________

WiadomościPolityczner-
Kongres brukselski ukończył dnia 28 b. m. cało- 

miesięczne narady swoje; protokuły posiedzeń podpi
sali wszyscy delegowani z wyjątkiem angielskiego 
i tureckiego: ci dwaj zastrzegli sobie możność uczy
nienia tego później. Zarysowuje to dość wyraźnie 
odrębne od innych mocarstw stanowisko Anglji i Tur
cji. Ze wszystkiego co dotychczas doniesiono o kon

gresie płynie przekonanie, że nie zgodzono się wcale 
na zasady wypowiedziane w projekcie co do rozciągło
ści władzy wojskowej w kraju nieprzyjacielskim.

Puycerda dobrze wyszła na bohaterskiej, najświet
niejsze momenta waleczności w dziejach zaznaczone, 
przypominającej obronie w d. 27 b. m. Dnia 28 zbli
żyła się już odsiecz. W nocy z dnia 28 na 29 zasi
lono forteczkę w żywność. Karliści pozostawili tylko 
600 ludzi pod murami a resztę swych sił podzieliwszy 
na 4 części ruszyli dla stawienia czoła zbliżającym się 
wojskom rządowym.

„Gacetali donosi że Saballs pod Puycerdą rozstrze
lał 87 żołnierzy ze straży celnej z poblizkiej stacji.

W Nawarze D. Karlos zajął miejscowości Haro, Al- 
cocer i Calahorra, te ostatnią wszakże po dwudziestu 
czterach godzinach opuścili. D. Alfons przeciwko któ
remu działa Pavia, zajął Alkauiz w prowincji arragoń- 
skioj Teruel.

Mac Mahon wrócił do Paryża o połnocy dnia 27 na 
na 28 b. m. Przyjmował zaraz w piątek ks. Hohen- 
lohe, który wyjeżdżając na urlop chciał marszałka po
żegnać i podziękować mu w imieniu króla Ludwika 
bawarskiego za gościnność doznaną w Paryżu. Król 
był w sobotę już z powrotem w zamku Berg.

W Hiszpanji objawia się w opinji publicznej sfer, na 
których poparcie książę de la Torre najwięcej dotąd 
mógł liczyć, usposobienie, niekorzystne dla niego i jego 
małżonki. Pani prezydentowa hiszpańska, ma być dość 
podobną do swojej koleżanki francuzkiej: obie chorują 
na honory królewskie, obu może czasami pod aksami- 
tnemi kotarami, śnią się stopnie do tronu usłane tem 
samem suknem, po którym przywykły chodzić w swo
ich salonach. Małżonkowie też obu pań w podobnem 
do siebie znajdują się położeniu: obaj są niby zwierz
chnikami w rzeczachpóspolitych, a żaden z nich rze- 
czypospolitej nie chce i z zasady jest jej przeciwnym; 
obaj byliby nie na swojem miejscu, gdyby obaj nic dą
żyli do zaprowadzenia monarchji. Ambicja Serrana 
a szczególniej jego żony, bryzga w oczy wyższemu ary
stokratycznemu kołu w Madrycie, które razem z naczel- 
kiem władzy wykonawczej w La Grania wypoczywając, 
miało dobrą sposobność poznać wszystkie słabostki 
marszałka i jego połowicy. Inde irae, ztąd gniewy, 
które przynajmniej zawiścią arystokratyczną jeśli nie 
przywiązaniem do Hiszpanji wytłómaczyć się dają.

Ważniejsza niż te gniewy jest obojętność, jaką dziś 
już odbiera marszałek od wojska z powodu osobiście 
doznanych niepowodzeń nad Nerwionem w końcu mar
ca r. b., które tak jaskrawo odbijają od zwycięztwa 
Conchy odniesionego miesiącem później, a głównie ca
łym niepomyślnym biegiem wypadków wojennych. To 
popadnięcie w niełaskę opinji wojska przewidywaliśmy 
przy pierwszem rwaniu się marszałka nad Nerwion. 
Do czasów starcia się z karlistami Serrano miał zasłu
żoną czy niezasłużoną sławę dobrego żołnierza; 'splen
dor "niezmiernie wielki, gdy się jest naczelnikiem pań
stwa i to naczelnikiem nie z woli jakichś tam kortezów 
ale dzięki gen. Pavia i jego zamachowi. Dziś, utrata 
świetnego imienia jest wypadkiem niekorzystnym, je
den to jeszcze więcej powód do zniechęcenia zasilane
go ciągle wszystkiemi porami, zniechęcenia, które gdy 
żołnierza ogarnie—będzie już nieodwróconem w skut
kach. Na to zniechęcenie też tak w massach wywiera
jących wpływ na politykę jak i w żołnierzu liczy wiele 
Don Carlos. Nie czując żadnego pod sobą gruntu, nie 
mogąc ani rzucić się w objęcia księcia de la Torre ani 
zaufać rzeczypospolitej, ani ufundować monarchji z tym 
materjałem, jaki zostawiła Izabella, Hiszpanie w prze
konaniu Don Carlosa — znużeni walką bratobójczą — 
staną pod sztandarem już zatkniętym, już gotowym, 
przeznaczonym do powiewania na Eskurialu.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 31 sierpnia, godz. 11 m 30 rano.

Paryż 29 go.—„Journal officiel" podaje nominację 
hrabiego Jarnaca na posła francuzkiego w Londynie.

Madryt 27 go.—Potwierdza się wiadomość że Kar
liści pod Calahorra natychmiast na nowo się szyko
wali. Saballs rozstrzelał 87 strażników celnych pod 
Vallfogona. Pogłoska o przesileniu ministerial nem 
ulega zaprzeczeniu.

F R A GM E N T.

Gdy cię wszyscy opuszczą, gdy własny brat zdradzi, 
Z czołem od cierni krwawem, z sercem popękanem, 
Nie upadaj!—lecz anioł niechaj cię prowadzi, 
Do tej, co wciąż się modli i korzy przed Panem.* ♦ * 
Na kolana przed świętą! —i złóż w psalm pokutny, 
Spowiedź szczerą swej duszy—a ta, matka twoja, 
Wysłucha cię, pocieszy, bo zna świat okrutny, 
I szepnie: Patrz się w niebo, ty dziecino moja!.... 

Miron.
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Collegium Kościelne Zboru Ewangelicko ■ Augsburg- • 
skiego Warszawskiego.

W wykonaniu uchwały Zboru E.-A. Warszawskiego, > 
przez Konsystorz E.-A. Warszawski zatwierdzonej, \ 
Kollegium Kościelne ma zaszczyt niniejszem wezwać i 
wszystkich posiadaczy placów dziedzicznych na tutej- ' 
szym cmentarzu E - A. za Wolskiemi Rogatkami, aby 
w ciągu jednego roku, licząc od dnia 1 (13) listopada
1873 r.,zechcieli się zgłaszać do kancellarji Kollegium
przy ulicy Królewskiej pod Nr 15, z podaniami na ! 
papierze bez stempla o nowe konsensy, dołączając po- f 
siadane dowody, jako też stare konsensy lub kwity i 
z wniesionej opłaty za nabyty plac dziedziczny a zara
zem złożyli kop. 30, za nowo wydać się mający kon- 
•ens. x

W końcu Kollegium Kościelne ostrzega wszystkich 
posiadaczy wspomnionych placów, że po upływie wy
żej oznaczonego terminu, t. j. po dniu 1 (13) listopada
1874 r., place, na które wydanie nowych konsensów 
nie nastąpiło, uważane będą za nie mające właściciela 
i jako takie z mocy Ordynacji Kościelnej na własność 
Zboru przejdą i ponownie sprzedane będą.

Warszawa, d. 13 (25) Października 1874 r.
Prezes, E. Strasburger.

Notarjusz, H. Heinrich. 
—11416- (5 - 6)

— W urządzonym Domu Bożym przez Nadkantora
Jakóba L Weiss, w pałucu Krasickich za Żelazną- 
Bramą, są jeszcze do wzięcia miejsca na nadchodzące 
Święta, jakoteż na cały rok. Osoby interesowane ze- 
chcą zgłosić się do mieszkania tegoż. Ulica Nalewki 
Ner 8 nowy. (1—3) -11,765—

~ — W prywatnym 4ro-klassowym Zakładzie męzkim 
w Warszawie przy ulicy Nowolipki (Nr 6 nowy), z u- 
poważnienia Rządu utrzymywanym, zapis uczniów na 
nowy rok szkolny 1874/5, a trzydziesty drugi bytu 
Zakładu, odbywa się codziennie od dnia 10 b. m., 
w godzinach od 9tej z rana do 5tej po południu. Wy
kład zaś nauk odpowiadający ściśle 4 m Hassom 
Szkół Rządowych, rozpocznie się z dniem Iszym wrze
śnia r. b. O czem Szanownych Rodziców i Opiekunów 
kształcącej się młodzieży ma honor zawiadomić—Prze
łożony Zakładu Jan Nepomucen Leszczyński, Magister 
Prawa i Administracji. —10596—

— W prywatnym Naukowym Zakładzie mgzkim Ja
sa Nepomucena Leszczyńskiego przy ulicy Nowolipki 
Nr 6 (nowy) w Warszawie, utrzymany jest tak samo, ; 
jak w roku zeszłym Wykład nauk w kierunku realnym. I

2-6—11696-

— Zakład rękodzielniczy dla kobiet, otwiera kurs
niższej imchhalterji, zastosowany do prowadzenia ra- | 
C-hunkowoścj i ksiąg kassowych w sklepach i maga- : 
zynach, na który’ panie życzące wykształcić się w tym 
przedmiocie lub 'bi?-ej poznać go, jeżeli w tym kie
runku już pracują, mog^ zapisywać się każdodziennle 
(plac_ Zielony, N° 10). (1-^1)___2zLLZ£2zZ—

—Zakład leczniczy prywatny 
dla chorych chirurgicznych, 

Ora C II W A T A, 
przyjmuje chorych na stałe pomieszczenie i przycho
dzących od godziny 3ej do 5ej. Ulica Przejazd, Nr 11. I 

(2—6) -11386— |

— Choroby sekretne u mężczyzn i ko- ■ 
biet, leczy od 30stu przeszło lat praktykujący lekarz. ‘ 
mieszka przy ulicy Chmielnej, Nr 24. J Bagieński. ' 

(4—4) —10428— I

— P Antonina Krajewska, właścicielka fabryki kwia- ' 
tów (dawniej J. Bajbórt), przy ulicy Trębackiej pod 
Nrem 642 (nowy 1), wyjechała w tych dniach za gra
nicę, po najświeższe modele, kwiaty i pióra na sezon 
jesienny. (1—1) —11,764—

— Jósef Matuszewski, wraz z żoną, wyjechał do Pa
ryża, w celu zaopatrzenia magazynu mód i konfekcyj 
w najnowsze artykuły mody na sezon jesienny,

(1—1) -11,763-
— W Magazynie Mód fflarji Tncinskiej, Nr 415, 

wyprzedaż Kapeluszy letnich od rs. 1 kop. 50 do rs. 6, 
oraz fryz i kokard. (1 — 1) —11779—

— Właścicielka Magazynu Mód Aleksandra Wal- 
kiewicz, przy ulicy Długiej egzystująca, wyjechała 
w tych dniach zagranicę w celu sprowadzenia naj
świeższych nowelli służących na porę jesienną.

(1-1) -11778-
— Magazyn Towarów Bławatnych, pod firmą Józef

Zeltt, z dniem dzisiejszym zwiniętym został. Na to 
miejsce otworzonym będzie Interes komissowy i agen
turowy, o czem przez osobne cyrkularze doniesionem 
będzie.  (1-1) -11776-

Herauin Benni.

— Maksymiljan Poznański, magister Prawa i Admi- '• 
nictracji, Patron przy Trybunale w Warszawie, prze- | 
niósł od Ś- go Jana r. b. Kancelarję z ulicy Miodowej ; 
na ulicę Długą pod Nr 590 (nowy 9), w domu dawniej ; 
Zandbanka, drugi dom za Cerkwią prawosławną, lsze 
piętro od frontu. —10,258—

— Dentysta Feliks Gnuss, wprawia zęby sztuczne 
sposobem najpraktyczniejszym przyjmuje od godziny 
9-tej z rana do 6-tej po południu, Sto-Krzyzka Nr 4. i

2-3-11488—
— Ignacy Jaworski, kupiec z rogu ulicy Chłodnej

i Żelaznej wyjechał w dniu wczorajszym do Węgier. • 
—11413— |

Wystawy Rolniczej
w W arsxawie 1874 roku

drukowany będzie po polsku i po rusku 

w 10000 egzemplarzach 
Osoby pragnące dołączyć do niego

aechcą je w czasie jak najkrótszym nadesłać do drukarni

Feliksa Fryzę, Władysława Dęb
skiego i Spółki

przy ulicy Senatorskiej Nr 20, wprost kościoła
Św. Antoniego.

2—0 — 11692 —

Administracja Żeglugi parowej
IA RZECE WIŚLE

Z powoda przyboru wody na rzece Wiśle, jazda passa- 
żerska między Warszawą a Płockiem parostatkiem „War- 
szawa‘: przywróconą zostaje od dnia 2 Września (2 J Sierp
nia) r. b., to jest od przyszłej Środy.

Wyjazd z Warszawy: w Poniedziałki, Środy i Piątki o | 
godz. 8 ranę. t

Wyjazd z Płocka: we Wtorki, Czwartki i Soboty o go
dzinie 5 rano. 2—4 — 1)640 —

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
na wieś do jednego ucznia celem wykładania w języku rus
kim nank szkół Realnych do klassy 6 ej włącznie, jak nie 
mniej posiadający jeżyk niemiecki oraz rysunki ręczne i te
chniczne. Wiadomość przy ulicy Złotej Nr 13, na drugiem 
piętrze od frontu Nr 6 mieszkania do 10 godziny z rana i 
od 3 do 5 po południu. 1—3 — 11733 —

Do klassy 2? 4 i 5 realnej
Życzący przygotować się porządnie, odpowiednio skali 

wymagań szkół rządowych, zgłoszą się do Nauczyciela pry
watnego, b. kapitana generalnego sztabu J. Obiezierskiego, 
ulica Widok Nr 5, mieszkania Nr 7. 1—3 — 11732 —

Stancja dla Uczniów,
szkół /sądowych i zakładów prywatnych, oraz dla chcą
cych przygotować się do szkoły. Korrepetycje pod kie
runkiem dwóch specjalnych nauczycieli: filologa i matema
tyka. Lekcje i Konwersacja w językach: ruskim, 
niemieckim i francuskim, gimnastyka i lekcje 
musyki. Kaźmierz Michałowski.

Nauczyciel prywatny. Urzędnik Dy/. Gł. Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego. Leszno Nr. 25 dom W -go 
Kubarskiego 2 piętro od frontu, odJ3 do 7 po po- 
południu. 2 —3 — 10626 —

^EĆJALNYMAfrAŻYf
GOTOWEJ BIELIZNY MĘZKIEJI DAMSKIEJ

Sp/zedaje po cenach umiarkowanych.
A mianowicie: Koszule męzkie kolorowe z francuskiego 

Kretonu po rs. 1 kop. 50, płócienne z webowemi gorsami 
po rs. i kop. 80, webowe od rs. 2 kop 40 do rs. 6ciu i to 
z praniem, oraz znaczny wybór Koszul webowych dam
skich od rs. i kop. 50 do rs. 4, jakoteż płótna oraz negli
ży damskich, kołnierzy męzkich i damskich; pończoch dam
skich i dziecinnych w znacznym wyborze, skarpetek róż
nych, chustek, gorsetów, krawatów i różnych koronek, 
wstążek, haftów i t. p. za krój dobry każdej koszuli zarę
cza się. Magazyn ten przyjmuje też obstalunki na wypra
wy tak z własnego jak i powierzonego materjału.

Poleca Hen. Orfitzhaendler. Ulica Niecała Nr 8 nowy. 
1—6  - 11690 —

W Restauracji Alhambra 
przy ulicy Miodowej, z dniem 30 b. m., jako już w zimniej
szym czasie, będą wydawane jak dawniej Flaki zwyczajne 
kop. 12*/i, a garnuszkowe po kop. 20, właściciel zakładu 
poleca się Szanownej Publiczności, zaś obiady jak zwykle 
dawane będą po kop. 30. 3—3 — 11616 —

nu „Kurjera Warszawskiego?’—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— Aobbojkiho Ęensypojo,

Pensjonat Żeński
w Warszawie, przy ulicy Freta-Wązkiej Nr domu 23 nowy, 
przyjmuje uczennice chcące uczęszczać do tutejszych Gi- 
mnazjutn żeńskich. Opieka macierzeńska, pomoc w nau
kach i konwersacja w językach; warunki przyjęcia u- 
miarkowane. Muzyka, śpiew na żądanie.—Zapis od n do *.

8—8  10382 —

©

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz Dodatek).
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KVRB GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 31 Sierpnia 1314 roku.

EJ nriPAnn* Towarzystwo dramatyczne Pana Te- 
LLUUlłMUU. xel. Dziś: Po raz drugi Violetta.—

Jutro: Na benefis Pana Frańciszka Waliszewskiego Es
meralda. 

 , 102
Wartość kuponu bież.'od List. Zast. kop. 
Od Likwidacyjnych kop. 78’/,. 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 94*/, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 20»*/u 
Berlin; Weksel loo tal. 8 d. rs. 106 k. 5 rs. los k. 75. 
Londyn-, i m. i funt sL rs. 7 k. I71/, rs. 7 k. 157« 
Pary i; Weksel 2 m. za soo fr. rs. 86 k. 2l/, rs. ®6 72
Wiedeń; Wek. s m. za 150 w rs. 97 k. 50 rs. 97 Ł i 
Akcje Banku Handlowego w Lodzi rs. —, żądano rs. —

Przy ulicy Elektoralnej Nr 4, obok Banku

W Kantorze Loterji

Stan powietrzŁr
Wczoraj wieczorem ciepła stopni . , dziś r no

st. 9.64, w południe st. 16.64 Barometr: 760 mm. 
(Odmiana). __________

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stópa 1 cat 8.

W. KLEYWA 
są do nabycia Losy do kia sy 2-

Tamże mieści się
Skład Nici, G-alanterji i Perfum

2—3  11394

Al 14 AM RPA" Towarzystwo dramatyczne Pana A.
MLrlAnlDnM. tRAPSZO. Dziś: Fałszywi po
czciwcy.

Półimperjały Ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. —. 
AustrjacŁe floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. loo
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. loo
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

„ „ » >1 II 8- •
Listy Likwidacyjne rs. loo.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poL prem. z r. 1864 . ( 

„  ostempl. .
„ „ „ „ z r. 1866 . (
„ » „ » ostempl. .(

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banko Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warss. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycs.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 5oo . . . 
5’/*_Listy, zastawne rossyjskie. . . .

Od Likwidacyjnych kop.” 7*8’/,'.'

TKATTUŁ ŁETTCl.
Dziś: Akrobata.— Babie lato.— Nieszczęśliwi.— Ju

tro: Ernani.
TMATB WK1KŁIA1.

Jutro: Ojczulek. — Młodzieńcza miłość.— Homar.—

Dziś, w Poniedziałek Koncert pieiwszorzędnej Orkiestry 
Damskiej z Wiednia, pod dyrekcją Pani Marji Schie- 
pack, Cena miejsc zwyczajna. Początek o godz. 71/, wieczo
rem. W razie niepogody Koncert w sali.

— W. Reiner. 1—1 — 11781 —

W domu Nr 587 (nowy 21) przy ulicy Długiej na i-m pię
trze od fronta,

Są do sprzedania
z wolnej ręki: meble, srebra, bronzy, marmury zegary (an
tyki), porcelana, szkło i różne inne ruchomości. Tamże 
można nabyć resztę nakładu dzieł nastąpujących: 1) Sło
wnik malarzów Polskich tudzież obcych w Polsce osiadłych 
lub czasowo w niej przebywających, przez Edwarda Ra- 
stawieckiego (3 tomy) po rs. 3 za egzemplarz; 2) Mappo- 
grafia dawnej Polski przez Edwarda barona Rastawieckle- 
go (1 tom) po kop. 30 za egzemplarz. (Cer . katalogora 
egzemplarza 1-no z tych dzieł rs- 12 kop. 59, 2-gie rs. 1 
kop.2Ol=J0064 10—12

50
75*/»-

Żądano

RUBLE i KOP. RS.
— ___

93 15 92 85
92 15 91 86
91 45 91 U
87 40 87 !•
86 65 86 36
78 95 78 65
— — — —‘

98 B5 97 25
174 — 173 50

175 - 174 —
95 _ 94 —

73 50 — —
— — 146 —

116 — 115 26
| —'u — —

— —- — —— —
101 —

— —



    

Przyjmują M'ł

 

Potrzebną jest

Ma mocy udzielonego pozwolenia przyjmuję

po południu.

nagrodzenie za poniesioną stratę.
—11752-

Potrzebne są do Pralni Bielizny uzdolnione

uzdatniens do sukien i do sieojów. 
—11491—3—3

dl* dwóch uczniów, przytem korrepety- 
cja francuska i niemiecka. Wiadomość ■ C. 
Blumenthal, Ś-to Krzyzka Nr u.

—11756—1—2
obok wjazdu do Uniwersytetu. 

— 11166—6—6

oddzielny, z powodu interesów frmiłijsyek, 
jest do sprzedania pod korzystnymi warun
kami za cenę umiarkowaną (dzies 45) z trzy 
włokowym lasem sosnowym i brzozewym, 
łąkami i pastewnikiem w blizkości kelei 
Warszawsko-Petersburgskiej, w pięknym i 
zdrowym położeniem nieco górzystym, oraz 
ogrodem fruktowym, zabudowania zaś w do
brym stanie. Bliższa wiadomość o tern P*" 
rziąść można w Składzie wędlin, przy uhty 
Kapitulnej pod Nr 538. —11644—1

Młody Człowiek, 
mający chlubne świadectwa, żonaty, w Che
mnitz w Saksonji urodzony, gdzie tamie jako 
Monteur w stawianiu pomp parowych, pras 
hydraulicznych i stawianiu różnych maszyn, 
przez lat 8 funkcjonował, poszukuje miejsca 
w pomiecionym zawodzie w Warszawie lub 
ua prowincji. Osoby interesowane zgłosić 
się mogą pod adresem A. Becker, róg Chłod
nej i Żelaznej Nr 26. —11,676—2—3

czące sobie pozyskać stałe miejsce, do umo
wy zgłaszać się mogą, Plac Sgo Aleksandra 
Nr 7, mieszkania Nr 19, od i-ej do 3 ej po 
południu. -11686- 2—3

1 w średnim wieku, wdowa, porządnej familji, 
I z wychowaniem, dająca poręczenie znanych 
t osób, poszukuje miejsca Sklepowej lub 

‘ zaraz lub od Sgo Michał*. Wia- 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 15, aa 

piętrze od frontu, drzwi na lewo.
-11464-2—3

Potrzebna jest za dobrem wynagrodzeniem 
aaraa

OSOBJL 
wykształcona, która przez długi czas w do
mach polskich za granicą spełniała wyższe 
obowiązki pedagogiczne, życzy sobie przy
jąć odpowie dzie miejsce do matkowania 
dzieciom, lub dama do towarzystwa. Wiado
mość od godz 11 do 2 z południa, przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście, Nr 5, dom JW. 
hr Krasińskich, w lewej oficynie na 1-em 
piętrze, wchód przez sień, mieszkania 23.

—11712 2—3

Zawiadomienie.
* Zawiadamia się niniejszem Szan»waą Pu
bliczność, że w sklepie Korzennym przy uli
cy Chłodnej Nr 913 nowy 53, przy Rogatkach 
Wolskich pod firmą F. Pachowaki, da- 
wniej Willich, założono sprzedaż najlepszej 
Nafty, Lamp, wszelkich szkieł, przyborów i 
knotów do Lamp, także i Sody krystalizowa
nej na funty i kamienie po rs. i kop. 5 za 
kamień, oraz różnych Octów, nadmienia się, 
że w tym sklepie wszelkie Towary ko
rzenne są żwieże i w dobrym gatunku pa 
eenach najumiarkowańszych. -11654—2—6

> w kantorze nk 1-em piętrze, ulica Senator-
' Ska Nr 477. —11586—3—3

Potrzebną jeat

na godziny, do konwersacji, oraz osoba płci 
żeńskiej, do udzielania lekcji muzyki po
czątkowej. Miodowa, Nr 490, mieszkania 
Nr 24- —1 1646-2—2

PO RS. 6.
Najlepszy Oryginalny

Cement Angielski 
poleca Skład 

Wiktora Wertheim
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie Ib- 

stytut Wód Mineralnyeh). 
Tamże

CEGŁA, ogniotrwała RAMSAYA
16 0 —9067-^

Potrzebny jest

Młody Człowiek, 
indent Uniwersytetu, lub taki, który skoń- 
«ył Gimnazjum, znający dokładnie język

uczęszczające do Gimnazjum i innych Zakła
dów naukowych, na mieszkanie w przyzwoi
tym domu,—podejmując zię stosownie do 
życzenia Rodziców lub Opiekunów konwer
sacji w językach: russkim, francuskim i nie
mieckim, muzyki i wszelkich robót kobie
cych. Korepetycje udzielane będą przez Oso
by posiadające wyższe patents. Warunki 
Sraystępne. Wiadomość przy ulicy Obośnej 

[r » na dole, miesik. Nr 1, u pani Juty. 
—11627—2—3

KAURYCiifiO ORGBIBRABDA
naprzeciw posągu Kopernika.

Najnowsze dzieła w jeżyku polskim:
da nabyeia w Księgarni Gustawa Menaswalda Nr 461 (nowy 4)

Bain A., Umysł i ciało, mniemania o ich wzajemnym ztosuzku sens M. 1.
Beecher Stowe., H. Moja żona i ja, czyli Historja Henryka la Hendersona «e»a M. i k. *6. 
■ieaiekieraki A, Uwagi o koniach, cena rs. 1.
BeuRsad Ks. E., Ojcostwo i macierzyństwo, eayli wzór dla rodzieów i nauka dla dzic- 

•i, eena rs. 2 kop. 56.
G»h* A. J., O poczytalności w prawie karnem, cena kop. 45.
Darwin K , Wyraz uczuć u człowieka i swierząd, eena n. 3. 
Maeesud S , Rzucawka i mecsnica, cena kop. so.
Meeherzyński Dr K., Przykłady i wzory z najcelniejszych poetów , pronaików pol

skich, cena rs. 1 kop. so.
Prądawhakl Ed., Kobieta i wymiar kary w społeczeństwie, cena kop. so.
Reaouberg Lipinski Al., Praktyczne rolnictwo zastosowane do racjonalnej uprawy 

»eK, 2 tomy, rs. 4.
Stein L., Socjologia czyli nauka o społeczeństwie, cena rs. 2.

Wszelkie dzieła tak krajowe jakoteż i zagraniczne, przez gazety lub ezyje kolwiek 
katalc -i ogłoszone w tychże samych warunkach Księgarnia dostarcza, katalogi zaś ksią
żek i ort muzycznych na żądanie przesyła franco-  1—1 — 11587 —

Książki i wszelkie
przedmioty

& 2 ul $ Ł G3 ;
są do aabyeia w Księgarni i Składzie

Papieru

Rodowity Francuz, i Zdolny Buchhalter,
lub znający dobrze język francuski, kawaler, ' * '
do konwersacji dla dorosłego mężczyzny, za ' znający gruntownie korrespondencję niemie- 
mieszkanie, usługę i t. p., lub stosownie do ’ eką i francuzką, znajdzie natychmiast lub 
umowy. Adresa proszę złożyć pod lit. W. 8. l najpóźniej od 1 Października r. b., posadę 
w Kantorze Kur. Warsz —11746—1—3 i pod korzystnymi warunkami. Wiadomość

Lokata dla Ucznia
jeszcze jednego, uczęszczającego do zakła
du naukowego, na ulicy Miodowej, przyzwo
ita i wygodna, przy umiarkowanej opłacie, 
z korrepetycją francuską i muzyką na for
tepianie. Wiadomość w handlu p. Śniatyń- 
skiego, ulica Miodowa Nr io. —11744—1—3

Korrepetytor.
Be dwóch chłopczyków naprewincji, potrze
bnym jest 'korrepetytor, z ukończonych 7 
klass, któryby się podjął przygotowania ta 
kowych do szkół. Wiadomoćć w Aptecece 
Wgo lacharzewskiego, ulica Senatorska 
Nr 480. -11424-8- 3

Warszawskiego Towarzystwa 
Ubezpieczeń od Ognia.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność a w szczególności PP. Wystawców 
wszelkich machin rolniczych, również PP. 
Obywateli Ziemskich, że przyjmowane będą 
do ubezpieczenia na czas trwać mającej wy
stawy rolniczej, wszelkie płody, inwentarze 
żywe i martwe, zapewniając czynności w za
kres ubezpieczenia wchodzące, natychmia
stowo i po możliwie nizkich premiach zała
twiać, poczynając od 1 Września r. b. Kan
tor przy ulicy Przejazd Nr 647/6, nowy 11, 
lub na miejscu Wystawy.

Whdyilżw Gradenwie.
-—11637 2 3

dla Uczni Szkół wraz ze stołem, konwer
sacją języków, pod opieką męzką, fortepian ; 
w miejscu i warunki dogodne- Wiadomość 1 
przy ulicy Długiej Nr 17 nowy, 9 mieszka- j 
nia, w oficynie. -10566—10—12 ;

tak mniej jak i wyżej posunięte w naukach, 
m opłatą - trzy rabie miesięcznie wraz 
s nauką gry fortepianowej. Niemożność 
waględnia się. Dla korzyści uczących się i 
wadowolnienia rodzieów, ficzbz elewek ogra
niczone. Tamże lokata gimnazistek lab 
aczęssezającyeh do instytutu muzyeznege. 
Freta Wąska Nr 23 nowy, od le rano de 
4ej po południa. —16963—3—3—do zupełnie początkowej nauki dwojga ma

łych dzieci, posiadająca jakyki: Polski, 
Francuzki i Niemiecki, do rodziny polskiej 
w Tomsku zamieszkałej. Wiadomość w ho
telu Polskim Nr 85. —11703- 2—3 

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie
kunów, iż uzyskawszy pozwolenie Władzy 
Naukowej, przyjmuję

Uczniów na Stancję, 
zapewniając im opiekę rodzicielską, pomoc 
w naukach, a w razie żądania konwersację 
francuską i muzykę. Antonina Grzybowska, 
Wdowa po Patronie Trybunału. Ulica Pod
wal Nr 505/44, mieszkania 6.

-11531 — 3 3

' hajtaSszy
ATLAS SZKOLNY

w języku niemieckim
1 noweml zmiaaaęai,

124 Happ pięknie kolorowanych iłozony, 
aa 40 kop., z przesyłką pocztą 55 kop. 

do nabycia
eraz

MATKA,
która w dniu wczorajszym utraciła dziecię 
kilkudniowe, pragnęłaby przyjąć dziecko ob- 
ee do wykarmienia. Wiadomość naprzeciw 
pałacu Belwederskiego, w stajni rządowej, 
u stangreta Stanisława. —11487—3—3

DRDATEKaoKMRA WARSZAWSKIEGO 190.
31 Siorpma 1874 roku. Dnia 13 (31) SUrpma l874j^hi<

^j-iinimmsi i i ii —m—————M—M———BŚ—MW—M—M————P—P—. 
tłKKK-k

Młody Człowiek, (SB 
 ---------—---------------------------------------------- i życzy sobie udzielać konwersacji w języku ,----------------

THTTGZYflTET/R' A ; Rus’kim> ’zamian za konwersację Francuz- •   _
X VAXIXIJXZL. , k, Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr i5 . w średnim wieku, wyznania Prawosławnego,

posiadająca język trancuzki i niemiecki, oraz [ nowy, na 2-m piętrze od frontu, od 3 do 5 ; wdowa po Pułkowniku Wojsk Cesarsko-Ro-
przedmioty klassycsne<wraz z_muzyką śred- ‘ po południu. —11731—1—1 j syjskich, znająca języki: polski, ruski, fran-

! cuzki, niemiecki i muzykę, życzy sobie zna- 
i leść pomieszczenie w domu ruskim lub poi- 
! skim do towarzystwa osobie dorosłej lub 

(n itkowania dzieciom, J>ez żadnego pie- 

t ko’ przyzwoite'utrzjmanie i pokój oddzielny. 
| Bliższą wiadomość powziąść można na miej- 
1 scu t. j. ulica Marszałkowska Nr 45, miesz- 
i kania i. —11768 -1—3

dobrej konduity, potrzebny jest de Cukierni 
Ssczerbińskiego na placu Trzeeh Krzyży, 
Nr 1735, z prowincji będą mieli pierwszeń
stwo. — 11506 —3—3

Do Magazynu Mód, przy ulicy Niecałej, 
pod Nrem 6, potrzebne są

aią, pragnie przyjąć miejsce w Warszawie, 
z pensją umiarkowaną. Adressy uprasza się 
składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
pod lit. K. B. —11741—t—1

Ktoby z Rodziców lab Opiekunów 
życzył sobie prawdziwie przyzwoitego i z ma
cierzyńską opieką Pomieszczenia

Dla Panienek
uczęszczających do Instytutu Muzycznego, 
raczą się zgłosić po bliższe wiadomości na 
Stare-Miasto Nr 28 nowy, na i-em piętrze 
ed frontu. —11397—3—3

Niemiecki, dla konwersacji z dorosłym męż- I w jednej z Aptek czynuiejszych i renomo- 
ezyzuą. Wiadomość pray ulicy Chmielnej wanych ua Prowincji. Bliższa wiadomość 
I»d Nr 50, mieszkania 11, od godziny 8 do w Składzie Materjałów Aptecznych W-go 

- *■/» rano. —11771—1—3 Zeuschner w Warszawie. -11567-3—4

■ do maszyny, do bielizny, umiejąca dobrze ’ J'Sjf / 
szyć. Ulica Bednarska, hotel Bawarski Nr 3, ■ « At* Zioń
dowiedzieć się w oficynie na 1-m piętrze, 1 starszym pokarmem. Ulica Dzika Nr 1, 
pod Nr 17 mieszkania. —11735—1—3 mieszkania 5. —11598—3—3

Młodzieniec posiadający wymaganą kwili'
Akacje, może znaleść miejsce jako

Do Sprzedania 

Bryczka Węgierska, 
urządzona na parę koni i pojedynkę, zupeł
nie w dobrym stanie, za rs. 55. Można ją 
widzieć: Krakowskie Przedmieście Nr 4#, 
w Fabryce Wody Gazowej, u W. Dzięborow- 
skiego. —11516—3—3

Jest do sprzedania: 
Poduszki puchowe i pirzanne, Bielisn* 
stołowa, Srebro stołowe, na osób 12, 
dwie tabakierki srebrne i jedna złota 
damska, Kołnierz tumakowy, Książki 
rozmaitej tieśei, żelazo do andrutów, kil
kanaście funtów włosów tapicersklek. 
Tamże jest do odnajęcia zaraz pokoik, 
z kominkiem, dla osoby płci żeńskiej, mo
ralnego prowadzenia, pracującej za domem, 
za rs. 3 miesięcznie z opałem. Wejście wspól
ne, wiadomość na miejscu u stróża, ulica 
Bracka Nr 6 domu. —11758 -1—1,

dobrze wychowana, poszukuje zaraz zajęcia 
w Warszawie, do Zarządu w Gospodarstwie 
domowem, w domu prywatnym lub nadzoru 
przy jakiej fabryce, lub zakładzie prywatnym, 
a wszystko spełniałaby sumiennie i rzetelnie. 
Ulica Chmielna za komorą, Nr 56 nowy, 
wejście z bramy na prawo 2-gie piętro, mie
szkania Nr 6.  —11603—2—3

KAMERDYNER, i
strzyże, goli, fryzuje, pizze po rusku, obznsj- ! mnzowama azieeiotn, oez zaanego pie- 
In*0“y Jest z buehhalterją i pirotechniką ; niężnego wynagrodzenia. Żądanem jest tyl- 
czyli fajerwerkami, z zna przytem malarstwo, 
posiada dobre świadectwa i potrzebuje miej
sca tu w Warszawie albo na prowincji. Adre
sy dla mnie, przyjmuje Redakcja Kur. War.
pod lit. B, Z. -D738-1-3

C/lŁłopiec,
który w dniu 18 Sierpnia, idąc ulicą Twar
dą, niósł Obraz w ramach złoconych, a któ
remu stłuczono szkło, niech się zgłosi do 
Kowalskiego przy ulicy Prostej Nr 7, po wy-

................................................ ......... -1—1
Potrzebną jest



ZAKŁAD MLECZNY
przy rogu ulic: Nowego Światu i Jerozolim
skiej, * Ogrodzie Zarządu Kommunikacji, 
ma zaszczyt uwiadomić mieszkańców okolic 
placu Teatralnego, iż przy rogu ulic: Se
natorskiej i Bielańskiej, przy cukierni, sprze
dawać będzie: mleko świeże po kop. 7, zbie
rane po kop. 31/] i śmietankę po kop. 20 
kwarta. Za czystość i naturalność mleczywa 
Zakład poręcza. —11747—1—1

Koszule, kołnierzyki,
Mankiety i Krawaty

w najświeższym guście, poleca Skład Bieliz
ny Męzkiej, Telesfora Szreter, Elekto
ralna, obok Banku. - 11769—1 — 6

Jest do sprzedania

we wsi Woli, gminie Czyste, pod Nr 93, 
składający się z 12 stancji, sklepu, oraz od
dzielny domek z mieszkaniem i kuźnią do 
tego zabudowania, jest gruntu pół morgi. 
Wiadomość u Sołtysa wsi Woli T. Zboro
wskiego. — 11743 - 1—3

Gzymsy gotowe!
Jesionowe do szaf i kredensów, sprzedają 
się po umiarkowanych cenach, jako też i 
przyjmuje się do szabowania na maszynie, 
przy ulicy Leszno Nr 37, drugi dom od Sol
nej, u stolarza. —11742—1—3
Polecający się niniejsiem, znający języki no
we i starożytne, podejmuje kopie manu

skryptów

Korrekty i tłómaczenia.
Reflektujący raczą złożyć adresy swoje w eks
pedycji Kur. Warsz. pod lit. C. R.

—11730—1—3

FBOŚBT
i Tłómaczenia

redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

-11740—1-4

Do sprzedania z wolnej ręki

POSESJA
Nr 1347E (nowy 12)przy ulicy Mazowieckiej, 
obejmująca przestrzeni 3700 łokci kw. Wia
domość na miejscu, bez pośrednictwa osób 
trzecieb. —11063-2—3—

■

Zyto Probszteyskie, 
Pszenic* Frankensteinska w czystym 
i pięknym ziarnie z krajowego zbioru, jest 
do sprzedania w Handlu Win J. Purwina — 
Miodowa Nr 16, obok Sądu Appelacyjnego. 
__________________—11033—2—3______

Rs. 2,385 lub 2,000?
Potrzebne są na spłatę takiejże samej wie
rzytelności, na 1-szy numer po Towarzyst
wie, na dom drewniany z oficyną murowa
ną dwupiętrową. Wiadomość przy ulicy Ry- 
baki Na 10 nowy, u Rządcy domu, od 7 do 
9 rano. —11721—1—3

Jest do sprzedania

z wolnej ręki, na przedmieściu Pradze, o wa
runkach sprzedaży dowiedzieć się można na 
miejscu, ulica Panieńska Nr 417, wiadomość i 
u gospodyni Józefy Grabowskiej.

— 11421 — 3—3

Dl* PP. Kupców x Warszawy i Pro- I 
wiacji sprzedają

Cukier Oryszewski j 
na beczki, pod korzystnymi warunkami. Dłu- I 
ga Nr 580, w handlu Ludwika Sommer.

— 11426—3—3 :- —  ---------------------—— .....—■ ■— 1
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za . 
bsrjzo przystępną cenę, przy ulicy Leszno, i 

Nr 14 nowy, mieszkania 7.

Suknia biała
nowa, komoda, szafą do sukien, krzesła wy. 
płatane jesionowe, łóżko sosnowe, stolik ma
honiowy do kart, dwa inne stoły, samowar, 
dwa żelazka do prasowania, naczynie stoło
we i kuchenne, i inne rzeczy. —11627 2—2

- u
JESZCZE TORNISTRY!

Do was przemawiam Panowie młodzi 
Już czas nauki dla Was nadchodzi, 
Wasze ja dobro na względzie miałem, 
Tysiąc Tornistrów przygotowałem 
Byście codziennie wasze mozoły 
Z wszelką wygodą nieśli do szkoły. 
Bardzo mi przeto będzie przyjemnie 
Jeżeli młodzież grzeczna wzajemnie 
Do mej fabryki zajrzeć pozwoli... 
Klingholz

Królewska Nr 23, (tam gdzie Tivoli). 
—11457—3-3—

Stanisława Rozmanith Skład Win i 
Towarów Kolonialnych, Nowy-Swiat Nr 53, 
sprzedaje wyroby W-go Gustawa Ritter 
w Warszawie, po cenach stałych:
1) Oryginalną, Snłtańsk% kawę 
figową; 2) Francuzką Uniwersalną; 3) Kawę 
czekoladową; 4) Królewski Węgierski Pieprz 
Paprika; 5) Czekoladę i 6) Musztardę.

— 10399—6—6
Do ulokowania Mały Kapitał 

dobrą hypotekę (od 1000 do 3,000 rs.)— Da 
sprzedania Dom duży na 8 proc, czystego 
na dogodnych warunkach.— Dwa Place i 
Domek z ogródkiem, Kolonia w bliz- 
kości Warszawy. Wiadomość szczegółowa i 
warunki na Krak.-Przedm., Nr 67 nowy, 2 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 9 
do 10 rano i od 3 do 5 po południu- 

11072-3-3—

krótkie, grube a dobre Papierosy 
po 50 kop. za 1OO sztuk, 

wydaje Fabryka Papierosów K TŁOFILIDY. Dostać można po dystrybucjach 
w mielcie.5—12 11303 —

0STRZE2E1VIE.
Podpisana firma ostrzega Szanowną Publiczność przed nowym sposobem kon

kurencji, jakiego chwycili się niektórzy fabrykanci, podrabiając znaki naszej firmy 
i podając swe wyroby w formie zupełnie do naszych wyrobów zbliżonej. Zechce 
więc Szanowna Publiczność, czujną zwrócić uwagę, na prawdziwy znak nasz firmowy.

Bracia POLAKIEWICZ,
2—6— 11406 —ulica Bonifraterska, Na 2162.

Najzdatniejsze do budowli
SZYNY ŻELAZNE,

5 eali ang. wysokie, od 2 do 12 łokci długie,
w większych lub mniejszych partjach do sprzedania. Wiadomość w Kantorze Instytutu 
Wód Mineralnych, ulica Graniczna Nr 14. 3—6 11,334 —

Z RENOMOWANEJ

Finlandzkiej Fabryki
płótna zalecam:

Płótno blichowane i nieblichowane. 
Drelichy „ „
Płótno na prześcieradła bez szwu. 
Ręczniki.
Bieliznę stołową. 
Serwety do kawy i t. p.

F. BIERNATH,
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W go Jó 
zefa Epstein. —9228—20—20

~ folwark'
3 mile od stacji kolei Warszawsko-Wiedeń- 
skiej, 1 mila od miasta fabrycznego Toma
szów Rawski. Do sprzedania z wolnej ręki, 
rozległości dz. 195 (włók 13), lasu dz. 15 
(włóka 1), łąk bardzo pięknych, płodozmian 
od lat 20. Budynki i inwentarz kompletny, 
gorzelnia z aparatem, dom mieszkalny wy
godny o 7 pokojach, ogród owocowy, przeszło 
2 dzies (4 morgi), Towarzystwa dawnego 
około 2000 rs. Wiadomość ulica Hoża Nr 10 
mieszkania Nr 8. 11372-3—3

Tyrolskie Owoce
F. Sanftl w Bozen, 

(w pełudnkwym Tyrolu), 
rozsyła za odebraniem należności od Wrze
śnia: Jabłka królewskie, skrzynia mie
szcząca około 500 sztuk, po 53/, talara.— 
Jabłka Maaebanzgeru, skrzynia mieszcz. 
około 600 szt. po 6 tal. — Winogrona 
Vernatschu (kuracyjne winogrona Mera- 
nn), bez opakowania pr. 50 Ko., około tala
rów 6'/o —Specjalny Cennik co do wszyst
kich gatunków owocu, przesłanym zostanie 
na żądanie we Wrześniu. —11409—4- 4

TRZY DOSKONAŁE GA
TUNKI CYGAR 

po kopiejek 3
Chicago, Diogenes i 
Lapetite Leopoldos.

poleca fabryka „Imperial." W War
szawie nabyć można u W-go Zy
gmunta Frnchtman ulica Długa, Ho
tel Polski jak również po Dystrybu
cjach w Warszawie i na prowincji.

7 — 15_____________ — 9881 —

W jednej sekundzie czasu!!! 
Tynktur* Angielska wytępia do szczę
tu najbardziej zagnieżdżone Pluskwy oraz 
Tyz-ktura i proszek na mole, proszek 
Kajenny na karaluchy, plastry ule
pszone na odciski — Dostać można w dy- 
stryhucyi R. Bóhma, Nowo-Senatorska, 
wprost Hotelu Rzymskiego, w dystrybucyi 
St. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62— 
W Handlu Rozmaitości F. Safirstejn, 
Bielańska, 3 ci sklep od rogu ulicy Senator
skiej. — 11338—4 6

TAWŚC DIII
Prawdziwa Woda Kolońska 

Joh. Maryi Fariny, 
gegenfiber Altmarkt, oraz Jiilichsplatz 

w Kolonii Nad-reńskiej, 
w oryginalnych flaszkach sprowadzona, sprze

daje się obecnie w Składzie Perfum 

Aleksandra Kocha, 
przy Nowo-Senatorskiej Nr 476, flaszka kop. 
50, pół flaszki kop. 25 pojedynczo. Osoby 
zaś biorąca na raz ‘/a tuzina flaszek w ory
ginalnych skrzyneczkach zapakowanych, pła
cą tylko kop. 40 za całą, a kop. 20 za pół 
flaszki. Sprzedając po tak nizkich cenach 
prawdziwą wodę kolońską, w stosunku któ
rych słabsza krajowa drożej kosztuje, kon 
tentuję się bardzo m-iłym zyskiem, licząc je
dynie na tym większy odbyt. —11034—5—8

Wiertarnie
różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

(BOHRMASZYNY) 
różnej wielkości i ceny stojące i do 
ustawienia na stole i t. p.

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach 

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane) i zwyczajne dla kowali, ślu
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

E SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41

SZKŁO TAFLOM i 
do okien, tak zwane calówki, w dobrym ; 
gatunku, sprzedają się na skrzynie, półskrzyn- i 
ki i na sztuki po cenie taniej, w Składzie I 
Szkła, przy ulicy Newy-Świat Nr 43 nowy, I 
kit szklarski pokostowy, funt po kop. 6 i I 
Djamenta Szklarskie. ^-11430-3—3 

-aft20GIERY
skarogniade, rosłe, ujeżdżone w parze i w po- ' 
jedyńce, spokojne, zdatne do rozpłodu, ra
zem lub pojedynczo do sprzedania, przy uli- I 
cy Chłodnej Nr 17. —11378—3—6

Nowo otworzony
■kład

Materjałów Aptecznych pod firmą
A. MODZELEWSKI i Comp. 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 34 

wprost Królewskiej.
Oprócz Towarów Aptecznych, posiada 

w znacznym zapasie wszelkiego rodzaju far
by i lakiery tak krajowe jako i zagraniczne, 
zaprawy do podług, wody mineralne, narzę
dzia chirurgiczne, wodę kolońską, perfumerje, 
smarowidła i oliwę do maszyn, oliwę pro- 
wandeką, octy, krochmale i farbki w różnych 
gatunkach, mydła lekarskie, atrament, szu
waks wyrobów Żołnowskiego, Klej stolarski 
w najlepszym gatunku i inne. —11389 — 3—3 

“ Rs. 4,500
Listami zastawnemi hypotecznie zabezpie
czona na 1 Numerze po Towarzystwie, jest 
do odstąpienia pod korzystnymi warunkami' 
Wiadomość pod Nrem 1337 plac Warecki 
w prawym pawilonie na 2 piętrze pod Nu
merem 5. —11638—2—3

Jest do sprzedania

Plauwaga karetka 
w bardzo dobrym stanie wraz z parą 
Koni rosłych i up-zężą za rs. Dwieś
cie; bliższą wiadomość można powziąść 
u właściciela w Hotelu Sławiańskim 
dawniej Giersza przy ulicy Podwal 
we Wtorek od godziny 12 ej z połu
dnia do 4 ej wieczorem. —11383 —

Para Łóżek;.- 
nowych, masiv z czarnej dębiny podobnęj n 
hebanu, do sprzedania, w fabryce Ram złe 
conych S. Ceglarskiego, Tłomackie Nr 
nowy. —11618—2—3—

WIADOMOŚĆ DLA MIM!
Z powodu zwinięcia gospodarstwa i w 

dalenia się z rozległych kniei, jest do sprz 
dania troje Ogarów znakomicie odpowi 
dających swemu przeznaczeniu. Wiadomo 
ulica Podwal Nr 500, nowy 19 u Rządcy. 

__  —11642—2—3 

Kapitały rs. 2,000 
i inne, są do wypożyczenia na hypoteki dc 
mów murowanych w Warszawie. Wiadomość 
codziennie, od godziny 4 do 7 u Wilma 
na Patrona, ulica Twarda Nr 9. —11632-

Dobra Ziemskie, 
dzies. 900 (włók 60), w tern połowa lasu, < 
sprzedania za gotówkę, lub na zamianę . 
mały majątek, dom i summy hypoteczne 
Warunki dogodne. Wiadomość w Kancel’ 
rji Rejenta Wójkowskiego, ulica pługa ) 
33, piętro 1, do godz. 12 w południe i oc 
do 6 z południa. —11400—2—3 

'8©. Pffi K 
siwych, powozowych i KARETA tr 
osobowa, do sprzedania. Ulica Krucza Nr 
wiadomość u stróża. —11519—8 3
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Z dniem 17 b. m. Sierpnia rozpoczyna się
w HANDLU

J. A. WERNICA i Spółki
przy nlicy KrakowskiePrzedmieście pod Nr 451 (85 nowy), w domu 

przechodnim zwanym Roeslera, wprost Kościoła Św. Anny.
Wyprzedaż wysortowanych Towarów Ga
lanteryjnych po cenach o 33 procent niżej 

ceny kosztu.
m isuiioMvieic:

Biżuterji czarnych i imitacyjnych, wyrobów z ciemnego 
bronzu, różnych wyrobów toka g kich, portmonetek, pu
gilaresów i woreczków do pieniędzy, najróżnorodniej
szych spinek do mankietów i całych garniturków, Kra
watów angielskich czarnych i kolorowych, Kaftaników i 
koszulek flanelowych, Szkatułek do rękawiczek, robót, 
cukru i herbaty, oraz najróżnorodniejszych drobiazgów 
galanteryjnych wysortowanych.

Nadto, wyprzedawane będą towary mijającego sezo
nu, jak Surducikipłócienne letnie dla dzieci od rs. 1 sztuka. 
dla doroslgch od rs 1 kop. 35 sztuka, reszta marynarek 
angielskich pozostała w handlu o 25 proc, niżej cen do
tychczasowych wyprzedaje się.

Kapelusze angielskie fantazyjne płócienne i jedwabne 
o 30 proc, niżej cen wystawowych.
Wyprzedaż trwać będzie do 26 Września rb.

6-18 _ __ ___ 10833 —

•osoupózozso qoXohiueo nip nuzu^
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Po powrocie z Zagranicy
Zaopatrzyłem Magazyn Ubiorów męskich i Dziecinnych. pray nlicy Mar

szałkowskiej Nr 67 nowy, w domu Kralla i Sejdlera egzystujący,
W znaczny wybór materjałów zagranicznych i krajowych, garderoby męzkiej i dziecinnej, 
na sezon jesienny i zimowy oraz w gotowe Studenckie mundurki, podług pierwszych 

vrnali. Przytem także urządziłem wyprzedaż po cenie niżej kosztu garderoby męzkiej.
Magazyn mój Wykonywa wszelkie obstalunki jak najpunktualniej i po umiarkowanej 

./ cenie.— W. Bobrowski 4—12 — 11,267 —

l
3 

-« 
■t

1|.

Zakład Optyczno-Mechaniczny 
s.

59 Nowy-Świat 59.
Otrzymawszy z najcelniejszych fabryk zagranicznych znaczny transport świe

żych towarów w najlepszych gatunkach, jako to: Okulary i konserwy naj
nowszych fasonów, Perspektywy teatralne i połowę, Barometry merkurjalne 
i metaliczne, Paski kiłowe, brzuszne i pępkowe, Pończochy elastyczne, Na
czynia do moczu dla mających pęcherz osłabiony, Klizopompy, Irrygato- 
ry. Respiratory do łatwiejszego oddychania i t. d., polecam takowe w wielkim 
wyborze, po cenach jak najumiarkowańszych.

Reparacje wszelkiego rodzaju spiesznie i dokładnie uskuteczniają się.
Zamówienia osób zamieszkałych na prowincji, odwrotną pocztą załat 

wiają się. 2—6 11.569 —

SKŁAD GŁÓWNY
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolni

czych i Odlewów
Ma honor polecić:

1. Sikawki najlepszych systematów, tak własnej fabryki, jakoteż zagra
niczne. ameryjtIlńłkie z fabryki W. A. B. Douglas w Middletown
(Connecticut), po nadzwyczaj nizkich cenach.

3. Pompy łańcuchowe, Studnie Abisyńskie, Pompy do szlamu i gno-

Adres: Do Składu Głównego Warszawskiej Fabryki Ma
chin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów. Senatorska Nu
mer 29. . _ ,.

Telegramy adresować: Administratorowi Ostrowskiemu.
o_n 11020 -

5 NOWO ZAŁOŻONY
1 Skład Fortepianów i Pianin^^
1 < "a- ■ i ■
I przy ulicy Miodowej Nr. 15 wprost Sądu Apelacyjnego
1 poleca po umiarkowanej cenie do sprzedania doborowe instruments z pierwszorzędnych 

.* zagranicznych fabryk sprowadzone. Tamże są fortepiany używane do sprzedania i wy 
i najęcia; przyjmują się strojenia i reperacje instrumentów, oraz pakowanie takowych na 

mieście. 2—6 — 11179 _

WENTYLE
przelotne i kątowe z lanego żelaza z szajbami (Flauszami) i mosiężną osadą do pary 
1 wody, używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i 
trwalsze*

5I»" 7s" IV W IV V/," 2V,” 2»/," średnicy
Rs. 4,30 k. 5,10 k. 6,lu k. 7,60 k. 10 12,10 k. 14,20 k. 18,40 k. za sztukę.

2ł/«" 3" 3V," 3*/4" 4V 47," 51/," 6" 61/," śred.
Rs. 21 24,20 k. 29,90 k. 37,80 k. 44,20 k. 52,50 k. 60,90 k. 68,30 78,80 k. za Sztuk 

Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie 
w wymiarach od J/>" do włącznie 2" śred. używanych sprzedajemy

_______________ od */," do lł/8,_____ a od lł/8 do 21/," średnicy_________________  
a kop. 30___________a kop. 50 na sztuce taniej od powyż

szych cen.
Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być 

mogą bezwłocznie.

Kraft et Kuksz.
18—0 —8825 — w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

Pierwsza Fabryka w Niemczech giętych i szabowanych Mebli, politu- 
rowanych na kolor naturalny albc czarno, imitujących mahoń, jacaraudę lub o* 
rzęch, czarno lakierowanych lub złoconych, poieca swój nadzwyczajnie akuratny i ele
gancki wyrób, po jak najtańszych eenach.

Ed. MOLDENHAULS, w Hannowerze (Niemcy), Heinrichstrasse Nr 5.
1—2  —11410 —

Łóżka Żelazne Składane
POLECA 

tELfflCH H, GEYER, 
Nowy-Świat; wprost Kopernika.

od rs. 5 k. 50, rs. 6, rs. 6 k. 50, rs. 7, rs. 7 k. 50, rs. 8 
do rs. 15. ----------

Mffl
4 — 10 — 11216

Cennik.
Materjałów Piśmiennych i Kajetów
Kajet z 6-ciu arkuszy białego papieru kop. 2>/,; Kajet z 8-miu arkuszy, kop. 4 

Kajet z 12 stu arkuszy, kop. 6; Bruljon z 24 arkuszy białego papieru, kop. 71/,; Ka- 
et z 6-ciu arkuszy z papieru glansowego, kop. 4; Libra papieru (24 arkusze) nego kop. 
5. Tuzin Piór stalowych zupełnie dobrych kop. 3; Obsadki od k. */2 za sztukę- Ołów U 
zupełnie dobre, po kop. il/a; Scyzoryki od kop. 15.

po cenie niżej kosztu
Kałamarze, Notysy, Ołówki Fabera, Piórniki, Obsadki, Laury, Gumma Pieczątki 

Rajsbrety, Pmesy, Papier rysunkowy, Wzorki do rysunnów, Atrament, Lak, Papier koloro 
wy, Książki buchhalteryjne, Tektury, Farby, Bombonierki, Pędzelki, Tabliczki szyfrowe 
Kantówki, Linje, Tusz, Kredki, Bibuła, Raj szyny, Fiszorki. ’

100 Biletów Wizytowych kop. 60,100 arkuszy pa
pieru i 50 kopert z wybiciem liter kop. 40.
Również jak wszelkie inno materjały piśmienne po cenach jak najniższych poleca 

Szanownej Publiczności Skład Papieru Michai ł Kupfersteina, ulica Gołębia Nu ner 
16_HOWy.___ 4-10 —11403 -

0. ESSIPOWA,
v Koskwiena Warwarkie w domu Znamenskiego klasztoru, 

Sprzedaż od ćwierć funta do 1000 cybików. 
Skład w Warszawie na Nalewkach, dom Wildera, Nr 2247A, u kupca 

Jakóba Braude,
Firma moja w prowincji Fy-czian w górach Wu-i wybiera najlep

sze, ze wszystkich górnych miejscowości, pierwszego zbioru najpyszniej- 
szą herbatę,

Upakowanie w guście chińskim nadzwyczaj piękne i bardzo mocne- 
Za dobroć herbaty zaręczam i odpowiadam.

Handlującym robie ustępstwa stosownie do ilości od 15% do 18%,
Herbata czarna Fucianska i Chubejska na ceny 1 rs. 20 kop., 1 rg. 

40 kop., 1 rs. 60 kop.t 1 rs. 80 kop., 2 rs., 2 rs. 20 kop., za funt. Upa
kowania w papierze i ołowiu, za Chińską fakturą, a po 2 rs. 50 kop. i 3 
rs. za funt w blaszanych paczkach.

Mam bezpośrednie stosunki z Kjachtą i całą wschodnią Syberja, 
z Amurskim i Nadmorskim krajem, a w Chinach w Chańkou i Fuczau 
i innych portowych miastach.

Przyjmuje zamówienia na herbatę z Chin, przez Kjachtę lub Odes
sę, niemniej jak na 500 funtów sterlingów, a z Londynu nie mniej jak 
100 cybików.

Panowie mający jakiekolwiek interessa, w wyżej wymienionych 
miejscowościach, raczą nadsyłać swe żądania do D Essipowa w Moskwie,

Przyjmuje na siebie starania przy opłacie cła za Herbatę we wszy
stkich portowych komorach.—■ *. flOO”.

5 — 6 — 5146 -

854



m GATUNKI PAPISROSOW
Roulees Aromatiques 

po Rsr. 1 i po Rsr. 1 kop. 20, 100 sztuk
Wydąje obecnie Fabryka Papierosów K. Teofilidy. Papierosy te, a zzooególniej 

drożne z przyjemnością palić będą Ci z Szanownej Publiczności, którzy przyzwyczajeni 
są de palenia wysokich gatunków, aromatycznego Din beku, Panowie zaś którzy do aro- 
nasycanych nie są przyzwyczajeni, dopiero po wypaleniu 10 lub 20 sztuk, ocenić mogą 
wyższość tych Papierosów. Dostać ich można tymczasowo w DystrybucjachlP.P. Moszyńskiego 
■apzzeoiw Pomnika Pankiewicza, Goldenringa naprzeciw Skweru Krak.Przed., Szczuckiej 
NowySwiat obok dawniej Straży Ogniowej. Kiczorowskiego Wierzbowa naprzeciw Fi
larów Teatralnych, Wardta Rymarska i Franka Miodowa, Dom Łessera, a następnie 
aoś i w innych Dystrybucjach: P. P Dystrybutorzy wszystkie wyroby Fabryki K. Teofi- 

dostać mogą w Fabryce ulica Widok Nr. 16 lub też w składach w należcie, po ce- 
M«h fabrycznych. C —19 — 10895

Praktykant
z dobrą rekomendandacją, za wynagrodze- 
uiem, potrzebny jest do majątku składające
go śią z s folwarków, wiadomość do Wacła
wa Grzymały, poste restante, w Biały Ra- 
dnwiłowskiej. —1173*— 1— a

Wzywa się niniejszem, 
życzących podjąć się do
starczania dla Szkoły
Juokrów w Warszawie, 

węza około 150 pudów miesięcznie, oraz 
kartofli, masła, kapusty i innych produktów 
wotosonku całorocznej potrzeby, ażeby w tym 
oela przybyć zechcieli na licytacją odbyć 
sią mającą w dniu 34 Sierpnia (5 Września), 
• godzinie 11 z rana, w kancelarji Szkoły 
wy mienionej. —11461—2—3

Z powodu zachodzenia częstych pomyłek 
zc strony Interesantów, jestem w obowiązks 
■adwenić, że

Zakład Galwaniczny
Piotra Sobolewskiego, 

egzystujący od dawna przy ulicy Nowo-8e- 
nasorskiej pod Nrem 476b, nowy 7, w domu 
W-go Sogka, obok Teatru, przyjmuję wyro
by woaelkich Fabryk, jako to platery, bron- 
sy, gałanterje i biżuterje do złocenia, sre
brzenia, reperacji i odnawiania. —1O9O6 3—

Do sprzedania:
boknia wełniana, rezeda haftowana, przy
brana aksamitem proste z igły, suknia brą
zowa jedwabna z koronkami, płaszczyk sy- 
berynowy oszyty jonatami, szlafrok granato
wy nbrańy blado niebieskim kaszmirem, oraz 
wiele innych rzeczy. Wiadomość przy ulicy 
i-te-Jorskiej Nr 12, róg Nowiniarskiej u Star- 
azego Felczera D. Frenkel. —11578—3—3

i Lekcje kroju sukien Damskich 
I podług metody rzeszy wiście francuskiej udzie

la z całą sumiennością i starannością Ko- 
■tecka w pracowni swojej przy ulicy Mar
szałkowskiej, w narożnym domu Nr 60 no
wy, cawarty dom od rogu Królewskiej. 
__________________ —11297—5 — 12______

Do sprzedania:
j Knur z rasy Angielskiej, młody zdatny do 

chowu dla rozmnożenia, ulica Leszno i róg 
Żelaznej Nr 70 nowy, wiadomość u Rządcy 
domu —11753—1—3

Spichrz i Składy
na towary.

Do wynajęcia w każdym czasie, Nr 5, ulica 
Danielewiczowska. Wiadomość u właściciela 
domu, lub u stróża. —11583—3—10

Jest do odstąpienia jedna ze znaczniejszych

i MLECZARNI.
' Wiadomość u Rządcy domu, pod Nrem 4, 

ulica Mazowiecka, gdzie Redakcja Wieku.
’ -11498—3-3

| POMIDORY"
dojrzałe, świeżo z krzewów zrywane, a ztąd 

; jedynie odpowiadające wszelkim warunkom 
i dobrego konserwowania się, codziennie na- 
' bywać można po cenie umiarkowanej, przy 

ulicy Twardej, pod Nrem 13 nowy, 1089E, 
(w bliskości Grzybowa, na wprost Ciepłej), 
w ogrodzie Czesława Willmann.

—11510—3—6
Do sprzedania na bardzo korzystnych wa

runkach

Plac w Ciechocinku
pod budowę, z gotowymi planami, w prya- 
•ypalnym miejscu położony. Bliższa wiado
mość przy ulicy Miodowej Nr 3, mieszkania 
Nr 7._________________ —11597—3 3____

Tektura Smołowcowa
da krycia dachów, z patentowanej fabryki 
PP. Albert Damcke et Comp. w Berlinie, 
świeżo nadeszła do składu

Karola Jacobson,
przy ulicy Zimnej Nr 947, nowy 1. 

—11548 -3—3
Pracownia Sukien i Bielizny 

M. SZPOTAŃSKIEGO, 
Twarda Nr 9, przyjmuje Szuby od rs. 2 i 
pół, paletoty od 1 i pół, i suknie od rs. 2, 
podłóg najnowszych modeli, świeżo i aka- 
ratnie odrobione. —11655—2—3

J. Taycherta dawniej Ber cha, 
w którym przyjmują się reparacje maszya 
de szycia wszelkich systemów i obstalunki 
wyrobów mechanicznych, egzystujący od oś- 
nśa lat przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 5, 
Przeniesionym został na tejże ulicy do 
demu W go Stopczyka pod Nr 7.—Tamże 
potrzebny jest Uczeń. —11665—2—3

DO SPRZEDANIA 

pasa m 
gniadych do zaprzęgu zdatnych. Zgłosić się 
należy do Sztabs-KapitauaFrederiksa, w War
szawskiej Szkole Junkrów, przy ulicy Sena
torskiej. — 11709—2 — 3

gekOll i W
; podług najnowszej metody i to w bardzo 

Krótkim czasie, kompletnie będą ujeżdżane, 
ł także i lekcje konnej jazdy udzielane być 
1 mogą.—B. Krause, róg Marszałkowskiej 
; i Nowogrodzkiej, 1600-—Tamże mogą być 
i również i konie do jazdy wynajmowane.

—11313—2—3 
 

Bardzo tanio!
j Fortepian mahoniowy, w zupełnie do- 
• brym stanie, z miłem tonem, za rs. 60.— 
Suknia biała alpagowa, świeżym fasonem 

< robiona, nieużywana, na osobę słusznego 
1 wzrostu, oraz wiele innych przedmiotów do 
i sprzedania niżej kosztu. Obejrzeć można 

w każdym czasie, Nowy-Świat Nr 52, 2-gie 
piętro, Nr 6 mieszkania. —11526—2—6

D« sprzedania 
sa rowu 

palisandrowy, prawie zupełnie nowy. Wiado
mość ulica Chmielna Nr 48, na 2em piętrze 
mieszkania Nr 6. —11449—3—3

Ostrzeżenie.
Wydzierżawiwszy polowanie na gruntach i 

łąkach włościańskich, w gminie Czerniaków, 
zabraniam polować na onych, pod utratą 
psa i broni, i odpowiedzialnością sądową, 
czego zobowiązani na to włościanie pilnują. 

-11633-2—3

KdBiamaa
Paryzki, prawie zupełnie nowy, z jednej 
z pierwszych fabryk francuzkich, z bardzo 
silnym głosem. Jest z powodu wyjazdu za 
nader niską cenę do sprzedania. Obejrzeć 
można codziennie, Trębacka Nr 9, mieszka
nia 21. —11736—1—2

HIBSZKAWIM
na czas Wystawy.

trzy okna, front ładny widok, bliziutko wy
stawy, z przedpokojem, meblami pościelą, na 
Placu Ś go Aleksandra i rogu Wiejskiej 3 o 
piętro, mieszkania Nr 6, domu Nr 2, gdzie 
cukiernia, na ckm Wystawr. Za rs. 100 
sam Salon, za rs. 75, wiadomość na mięjscu.

—11767—1—3
Jeat do wynajęcia

umeblowany z usługą. Ulica Królewska Nr 
5, mieszkania 6, na 1-m piętrze.

—11772—1—3

Jest do wynajęcia przy ulicy Widok Nr 17, 

mmaaais
z meblami a mianowicie: 4 pokoje, przedpo
kój, kuchaia, i t. d., na czas od 1 Września 
do 8 Października r. b. Od 8 Października 
mieszkanie to wynająć można rocznie z me
blami lub bez takowych. —11766—1—2 

POKÓJ
z meblami jest do wynajęcia każdego azasu 
z usługą, na żądanie może być dana pościel. 
Ulica Graniczna Nr 7, w oficynie frontowej 
na prawo, mieszkania Nr 21, gdzie stróż 
wskaże.  —11734—1—3

Pięć Pokoi
z kuchnią, przedpokojem do wynajęcia od 
Ś-go Michała za rs. 300 rocznie. Wiadomość 
przy ulicy Szerokiej Freta Nr 13 nowy. 
Stróż wskaże. —11625—2—3

Każdego czasu do wynajęcia

MIESZKANIE
na 1 m piętrze, złożona z 4-eh pokoi, kuch
ni, oraz piwnicy i 2 ch komórek, za rs. 360 
rocznie, przy ulicy Danialewiczowskiej Nr s.

-11364—4-4

Przy ulicy Solnej, wprost Ogrodowej, w do
mu pod Nrem 10, jest do wynajęcia od I go 

Października

XIOJKJUL 
na 1-m piętrze od frontu, składający się z 4 
pokoi, 2 alków, kuchai, góry osobnej, pi
wnicy i komórki na drzewo, w tymże domu 
są jeszcze do wynajęcia 2 kawalerskie po
koje.-11656-2-3 

Do wynajęcia od 1 Października

DWA POKOJE
i kuchnia w suterenach, widne i ciepłe, przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 6 nowy.

— 11564—3—3
W każdym czasie są do wynajęcia, w domu 

przy ulicy Niecałej Nr 3.

DWA POKOJE
a przedpokojem umeblowane i pokój 
z przedpokojem, wiadomość na miejscu.

-11624-2—3

MIESZKANIE
składające się z trzech pokoi, kuchni a wra- 
zie potrzeby i sali dużej, jest do wynajęcia 
od 1 Października r. b., w ogrodzie „Fras 
cati“ ulica Wiejska Nr 10. Wiadomość przy 
bramie w sklepiku. —■ 11666—2—2

Przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr 20, jest do na- 
jęcia w każdym czasie lub od 1 Października

MIESZKAŃ IE,
składające się z 6 pokoi, passażu i kushni, 
przy ulicy Ś to Jerskiej Nr 1774 (20), wprost 
sądów. Wiadomość na miejscu.

— 11683—2—3

MIESZKANIE
umeblowane, na lem piętrze, złożone z s 
pokoi i kuchni, oraz stajni z wozownią, z po
wodu wyjazdu jest do odnajęcia od 1 Wrze
śnia do 1 Maja r. p. Aleja Ujazdowska Nr 
domu 19, mieszkania 1. —11168—8*—8—

Wdrukarni „Kuriera Warszawskiego,"—Plac Teatralny Nr. 478c (nowy 5).

Jest do odstąpienia zaraz lab od- f Płź- 
dmoruśku r. b.

świożo wyrestaurowany aa I pię>ae. w śro< - 
ku miasta, składający się z S oiu pek»i, 
przedpokoju, kuchni, śpiżarki, komózki, pb r- 
nicy i góry wspólnej. Wiadami.ść przy s- 
iicy Orlej N. 7, w domu W-go Koutoa w ■*••<- 
kaniu W-:’ej Simon. —11653—2—3

Przy ulicy Żurawiej pod Nrem s nowy a 
są do wynajęcia od i go Paździenuka r. 3 .

Dwa Lokale,
z 5 ciu i 6-ciu pokoi złożone i jeden pokój 
kawalerski z przedpokojem. Wiadomość na 
miejscu. —11387—3—3

Do wynajęcia każdego csun:

Cale 1-sze piętro, E 
składające się z 7-miu Pokoi a 3-a SC 
wchodami, piwnicą i drwalnią, przy 
rogu ulic Frańciszkańskięj i Naie- jęr 
wek pod Nrem 1793a.—Wiadomość 
na miejscu. 3—3 —11,565— 
WfWWWWR

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia zaraz

składający się z trzech pokoi, niszy przed
pokoju, kuchni i piwnicy, z dwoma wreke- 
dami na 2 em piętrze od frontu, z meblami 
najnowszego fasonu, bardzo ładnemi, z ca
łym porządkiem kuchennym, w domu Nr 
26, mieszkania 11, przy ulicy Chmielnej, wia
domość w miejscu u odnajmującego, od go
dziny 10 z rana do 4. —il 562—3—6

składające się z salonu, 4 pokoi, alkowy, 
przedpokoju, śpiżarki, wygódki, kuchni, zle
wem i wodociągiem na 1 em piętrze, jest de 
wynajęcia od l Października r. b., przy uli
cy Czystej Nr 6 nowy. Wiadomość na miej
scu. -11574-3-3

Od 1 Października r. b., jest do obstąpienia
O 3Ł JE Ł*

z wszelkiemi utensyljami i potrzebami skle- 
powem; mieszczący się w domu W-go Loe- 
wenberga, róg Bielańskiej i Senatorskiej Nr 
1 nowy, zawierający obecnie wyroby cukro
we i czekoladowe. Wiadomość o bliższych 
szczegółach powziąść można w tymże skle
pie od godziny 9 rano do 10 wieczór.

— 11561-3—3

DO NABYCIA!!!
Z małym kapitałem

SKLEP od lat 16 stu przeszło istniejący, 
nateras z dobrym powodzeniem

i jedynie z powoda interesów 
familijnych odstępuje się.

Tenże złożony z wyrobów Tabacznych, Ma- 
terjałów Piśmiennych, Mydefęk, Pachnide- 
łek, Zapałek i t. p. przedmiotów. Mający 
chęć nabycia korayatnego interesu, ra
czą się zgłosić na miejsce. Leszno Nr le 
nowy, w domu W-go Brodowskiego, aaprrj- 
ciw Prokuratorji Król. Polskiego.

___________  —11396 -3—3
Z Jpowodu wyjazdu z Warszawy, jest do 

sprzedania każdego czasu, z wolnej ręki, 

Dystrybucja,
w korzystnem miejscu, przytetń materjały 
piśmienne, Norymberszezyzna i galanter :no 
rzeczy, wiadomość u szwajcara w Szpin la 
Ewangielickim. —11650—2—3 ■*

Kwit tymczasowy
Nr 11328 Reprezentacji Rusk ego Towrr y- 
stwa ubezpieczeń od ognia, wystawiony1’ ta 
imię p. F. Wawrzynowicza w Barczącej,’ o- 
wiecie Nowo-Mińskim, guberiyi Warszaws. ei 
zaginął. Łaskawy znalazca zechce zwró ić 
takowy, do biura wyżej wymienionego To
warzystwa, gdyż nie ma on już żainej war
tości. —11619—2—3

W dniu 28 b. m., przechodząc od Chmiel
nej do Sklepu Wróbla na Krakowskie-Przed- 
mieście i na Ś-to Krzyzką, zgubiono

Porte-monnaie
z cuir de Russi pąsowa, w niej rs. 3, bilet 
1 klasy Loterji klasycznej, kilka notatek i 
karty wizytowe E. D. Łaskawy znalazca, ra
czy oddać za nagrodą, na Chmielną Nr 3, 
dom Smolikowskiego, w mieszkaniu Dębskich. 

____  —11749—1—1
Aosboxobo Qaraypoio,


